
Łódź, diiia 1 czerwca 1934 r.

Łódzki

D z i e n n i k  W o jew ó d zk i
jK 10

T R E S C :

DZIAŁ URZĘDOWY: Sw.

Poz. 114. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 ma; ca 1934 r. -  o zaliczeniu osady Pod
dębice w powiecie łęczyckim, województwie łódzkiem w nocTet m i a s t ............................................................ 158

115. Zarządzenie Wu,ewody łódzkiego z dnia 1 maja 1934 r. Nr. R. W. I, 1/1 — o zwalczaniu zarazy płucnej
bydła rogatego na obszarze województwa łó d z k ie g o  _ • • _ ■ 158

,, 116, Obwieszczenie Wojewody łódzkiego z dnia 22 maja 1934 r. za Nr. KB. I-7/2-2 — o podaniu do wia
domości Zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 kwietnia 1934 i . .prawie zmiany 
przepisów miejscowych o zaopatrywaniu ludności w wodę oraz o usuwaniu nieczystości i wod opado
wych w mieście Piotrkcwie-Trybunalskim . . . • • • • ■ • • • • 158

., 117. Obwieszczenie Wojewody łódzkiego z dnia 20 listopad; 1933 r L. S II. 12/12/33 o sproitowaniu
błędów, powstałych przy ogłoszeniu w Łódzkim D zienniku Wojewódzkim Nr. 21 z dnia 1**. X. 33 r. 
poz. 271, str. 536 rozporządzenia Wojewody łódzkiego z dn* 7. X. 1933 r. L SA I 12/12/33 o po
dziale obszaru gmin wiejskich pow. piotrkowskiego na g r o m a d y ..................................... ......... • • 180

,, 118. Obwieszczenie Wojewody łódzkiego z dnia 24 maja 1Q3ś r, L. SA. II. 12/14/-.3- - o sprostowaniu błędów.
powstałych przy ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku Wojewódzki; Nr. 21 z dnia 19. X. 1933 r., poz. 72, 
str. 544 rozporządzenia Wojewody łódzkiego z dnia 19 X. 1933 r. L. SA. II 12/14/33 o podziale ob
szaru gmin wiejskich powiatu sieradzkiego na g r o m a d y ...............................................................   l" l

119. Obwieszczenie Wojewody łódzkiego z dnia 24 maja -934 r. L. SA.II. 12/16/33 — c iprostowaniu błą .uw, 
powstałych przy ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim Nr, 21 z dnia 19. X. 1933 r., ,  51.273, 
str. 551 rozporządzenia Wojewody łódzkiego z dnia 19. X. 1933 r. L. SA. II. 12/16/33 o podziale ob
szaru gmin wiejskich powiatu kolskiego na gromady 1 —

120. Orzeczenie Wojewody łódzkiego z dnia 1 maja 1934 r. Nr. RR. V. 3/5 — w sprawie utworzenia obwodu
rybackiego jeziora Pustynia w dorzeczu rzeki Zgłowięczki w powiecie kolskim . . . . 162

121. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego łódzkiego z dnia 15 maja 1934 r. Nr. KD. 51 D 85525/3 o unie
ważnieniu tablic r e je s tr a c y jn y c h    # • 183

122. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego łódzkiego z dnia 16 maja 1934 r. Nr. KB. \  . '.  1/53-1/34 o nadaniu
tytułu oraz prawa wykonywania zawodu miern czego p iz y s ię g łe g o .............................................................163

123. Okólnik Nr. 5 Urzęau Wojewódzkiego łódzkiego z dnia 28 U . 34 r. Nr. OA. 11-4/12 orzecznictwo N. T  A. 163
124. Okólnik Nr. 7 Urzędu Wojewódzkiego łódzkiego z dnia 15 V. 34 r Nr. OA. II-4/J3 orzecznictwo N. T. A. 164
125. Ogłoszenie Wydziału Powiatowego r Łasku z dnia 7/V. 34 r. Nr. B. VI - 10/2. 32 o uprawomocnieniu 

sią planu zabudowania po z a tw ie r d z e n iu    _ • 164
126. Ogłoszenie Wydziału Powiatowego w Brzezinach z dnia 15/V. 34 r. L. XV/l-349— o Statucie o opłatach 

na rzecz Brzezińskiego Powiatowego Związku Samorządowego, uchwalonego na posiedzeniu Rady 
Powiatowej z dnia 26/11. 34 r. . . . . . . • • • • • 164

127. Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w Tomaszowie-Maz. z dnia 15. V. 34 r. — o przystąpieniu do sporzą
dzenia planu zabudowania dla części m. Tomaszowa-MaZuwieckiegu . •_ • • 165

128. 1. Obwieszczenie Wydziału Hipotecznego przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie z dnia 19 V. 34 r.
Nr. 432 — o postępowaniu s p a d k o w e m .............................................    166

129. Ogłoszenie Wydziału Hipotecznego przy Sądzie Grodzkim w Piotrkowie z dnia 16, V. 34 r. Nr 69 
o wywołaniu do pierwiastkowej regulacji hipoteki nieruchomości w m ieści: Piotrkowie^ Inn . loo

130. Ogłoszenie Wydziału Hipotecznego przy Sądzie Grodzkim w Piotrkowie z dnia 19/V.  ̂ 34 r. Nr. 7 J —- 
o wywołaniu do pierwiastkowej regulacji hipoteki nieruchomości w miastach Sulejowie i Bełchatowie 167

DZIAŁ N IE U R Z Ę D O W Y :........................................................................................................................... 167



158 Łódzki Dziennik W ojewódzki Poz. 114, 115, 116 Nr. 10

DZIAŁ URZĘDOWY.
P rzedruk  z D ziennika Ustaw z dnia 
9 kw ietn ia  1954 r. Nr. 29, p oz. 258.

114.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
z dnia 50 m arca 1954 r.

0 zaliczeniu osady Poddębice w  powiecie łę
czyckim, województwie łódzkiem w poczet

miast.
Na podstawie art. 1 ustaw y z dnia 20 lu

tego 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 92) 
w przedm iocie zaliczania osad w iejsk ich  w 
poczet m iast oraz zm iany granic m iast na ob
szarze b. zaboru rosyjskiego w brzmieniu, 
ustalonem rozporządzeń em Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 5 grudnia 1952 r. w  spra
wie zmiany właściwości niektórych władz 
w zakresie podziału adm inistracyjnego Pań
stwa (Dz. U. R. P. Nr. 109 poz. 895), zarzą
dzam co następuje:

§ 1. Osadę Poddębice, wchodzącą w skład 
gminy w iejskiej tejże nazw y w powiecie łę
czyckim, województwie łódzkiem, w yłącza 
się z dotychczasowego zw iązku gminnego
1 zalicza wr poczet miast.

§ 2. Na nowoutworzone miasto Poddębi
ce rozciąga się moc obow iązującą dekretu  
z dn ia  4 lutego 1919 r. o samorządzie m iej
skim (Dz. P. P. Nr. 15 poz. 140) ze zmianami 
w ynikająceni’ z ustaw y z dnia 25 marca 1955 
roku o częściowej zm ianie ustro ju  sam orzą
du tery to rja lnego  (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 
294) i zw iązku z tern uzupełnia się w ykaz 
miast, dołączonych do tego dekretu , w nastę
pu jący  sposób:

189. Poddębice.
§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 

w7 życie z dniem ogłoszenia.
M inister Spraw  W ew nętrznych:

(—) B r o n i s ł a w  P i e r a c ki.

115.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 15 m aja 1954 r. Nr. RW. I. 1/1

o zwalczaniu zarazy płucnej bydła rogatego 
na obszarze województwa łódzkiego.

Na podstawie art. 59 Rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu chorób zaraźliw ych 
zw ierzęcych (Dz. IJ. R. P. Nr. 77, poz. 675) za
rządzam i podaję do publicznej wiadomości, 
co następuje:

§ 1.
Do okręgu zapowietrzonego, określonego 

w zarządzeniach W ojewody Łódzkiego z dnia 
1J. siycznia 1954 r. o zw alczaniu zarazy  płuc
nej byd ła rogatego na obszarze -województwa 
łódzkiego, ogłoszonego w Łódzkim D zienni
k u  W ojew ódzkim  Nr. 1, poz. 1 ust. I z dnia 
15. I. 1954 roku i z dnia 24 siycznia 1954 roku, 
oraz z dnia 21 kw ietn ia  1954 roku o zw alcza
niu zarazy  płucnej byd ła rogatego na obsza
rze w ojew ództw a łódzkiego, ogłoszonych w 
Łódzkim D zienniku W ojew ódzkim  Nr. 2, 
poz. 9 z dnia 1 lutego 1954 roku, oraz Nr. 8 
z dnia 1 m aja 1954 r. w łączam  teren  m. Brze
zin, pow. brzezińskiego z utrzym aniem  w mo
cy obow iązującej zarządzeń sanitarno-w ete
ry n ary jnych , wyszczególnionych w ustępie I 
pp. 1, 2, 5, 4, 5, 6, 7 i 8 wspom nianego na w stę
pie zarządzenia W ojewody Łódzkiego z dnia 
11 stycznia 1954 roku.

§ 2 .
Do okręgu zagrożonego, określonego w za

rządzeniu W ojewody Łódzkiego z dnia 11-go 
stycznia 1954 roku o zw alczaniu zarazy płuc
n e j bydła rogatego na obszarze w ojew ództw a 
łódzkiego, ogłoszonego w Łódzkim D zienniku 
W ojewódzkim Nr. 1,- poz. 1 ustęp II z dnia 
15. stycznia 1954 r. włączam obszar gmin Li- 
piny, Mroga Dolna, D ługie, Gałków ek, pow. 
brzezińskiego z utrzym aniem  w mocy obo
w iązującej zarządzeń sanitarno-w eteryna
ry jnych , wyszczególnionych w ustępie II -wy
mienionego na wstępie zarządzenia W ojewo- 
dy Łódzkiego z dnia 11 stycznia 1954 r.

§ 5.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Łódzkim D zienniku 
W ojewódzkim.

W ojewoda 
(—) A leksander H a u k e - N o w a k.

116.
OBWIESZCZENIE 

WOJEM ODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 22 m aja 1954 r. za Nr. KB. I-7/2-2

o podaniu do wiadomości Zarządzenia Mini
stra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 kwietnia 
1934 r. w sprawie zmiany przepisów miejsco
wych o zaopatrywaniu ludności w wodę oraz 
o usuwaniu nieczystości i wód opadowych 

w  mieście Piotrkowie Trybunalskim.
P r z e d r u k .

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA PRAW WEW NĘTRZNYCH

z dnia 27 kw ietn ia 1954 roku
w sprawie zmiany przepisów miejscowych  
o zaopatrywaniu ludności w wodę oraz 
o usuwaniu nieczystości i wód opa iowych 

w  mieście Piotrkowie Trybunalskim.
Na podstawie art. 415 pkt. a) oraz art. 410 

pkt. 9 rozporządzenia P rezydenta Rzeczypo-



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poz. 116 159

sPoIitej z dnia 16 lutego 1928 r. o praw ie bu- 
dowlamem i zabudow aniu osiedli (Dz. U. R. P. 
Nr. 2). poz. 202) w brzm ieniu, ustalonem roz
porządzeniem P rezydenta R. P. z dnia 3 g ru 
dniu 1930 i*. (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 663) na 
Wniosek W ojewody Łódzkiego z dnia 22-go 
stycznia. 1934 r. Nr. KB-1-7/2/1, oparty  na de
cyzji tymczasowego przełożonego gminy 
m. P iotrkow a T rybunalskiego z dnia 18 listo
pada 1933 r. Ł. dz. II-FK-2/5/33, działającego 
w zastępstwie R ady M iejskiej, zarządza się 
Co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Ministra, Spraw  W ew nętrz
ny ch z dnia 4 lipca 1933 r. w spraw ie prze
pisów m iejscowvch o zaopatryw aniu ludności 
W wodę oraz o usuw aniu nieczvstości i wód 
opadowych w m. P iotrkow ie Trybunalskim , 
ogłoszonem w Nr. 16 Łódzkiego D ziennika 
W ojewódzkiego pod poz. 209 z roku 1933. 
Wprowadza się następujące zm iany:

1) § 15 o trzym uje brzm ienie następujące:
,.Za korzystanie z w ody z wodociągu m iej

skiego lub za praw o takiego korzystania na 
nieruchomościach, k tó re zostały połączone 
z wodociągiem gminnym lub pow inny być 
połączone z tym  wodociągiem, lecz w w yzna
czonym w myśl § 1 term inie, bądź w okresie, 
przew idzianym  w § 2, nie zostały połączone, 
tudzież za czynności związane z udzielaniem  
pozwolenia na budow ę urządzeń wodociągo
wych i na ich użytkowanie. Zarząd M iejski 
pobiera opłaty w edług taryfy .

P rzy  pierwszem w prow adzeniu opłat za 
Wodę Zarządowi M iejskiemu przysługuje 
w stosunku do poszczególnych nieruchomości 
w edług swobodnego uznania praw o w yboru 
sposobu ich pobierania, w edług wskazań wo
dom ierzy lub ryczałtowo.

O płaty  ryczałtow e nie m ają być pobiera
ne dłużej, niż 3 lata od daty  połączenia nie
ruchomości z wodociągiem gminnym. Raz 
oprow adzone pobieranie opłat za wodę w e
dług wskazań wodom ierzy nie może bvć za
stąpione pobieraniem  opłat ryczałtowych.

Celem kontroli poboru wody Zarządowi 
M iejskiemu przysługuje praw o wstawienia 
wodomierza do każdego połączenia domo
wego.

Zwolnienie od połączenia nieruchomości 
z wodociągiem m iejskim  (§ 7) nie zwalnia 
właściciela nieruchomości od obom ążku 
uiszczenia ryczałtow ych opłat wodociągo
wych, przew idzianych w § 91.

jednakow oż w przypadkach, zasługują
cych na uwzględnienie, Zarządowi M iejskie
mu przysługuje praw o zwolnienia od opłat 
ryczałtow ych właścicieli nieruchomości, do 
których zastosowano ulgę, przew idzianą 
w § 7 w ustępie 1“.

2) § 71 o trzym uje brzm ienie następujące:
„Na rurach  odpływowych urządzone być 

powinny, w razie uznanej przez Zarząd 
M iejski potrzeby, w odpowiednich miejscach 
łatw o dostępne otw ory rew izyjne do prze
czyszczania ru r, zam ykane herm etycznie.

Części rurociągu odpływowego, zaopa
trzone w tak ie  otw ory (czyszczaki) mogą być 
celem dogodnego do nich dostępu umieszcza
ne w studzienkach rew izyjnych o średnicy 
p rzy k ry w y  0.6 m.“.

3) § 82 o trzym uje brzm ienie następujące:
„Studzienki pow inny być w ykonane z n a j

lepszej prasow anej cegły na zapraw ie ce
m entow ej, z betonu lub żelaizo-betonu.

Średnica studzienki powinna wynosić co 
najm niej 0.8 m.“.

4) § 91 o trzym uje brzm ienie następujące:
„Za korzystanie z w ody z wodociągu 

m iejskiego lub za praw o korzystania z w l|l»  
będą pobierane następujące opłaty:

A. Opłaty ryczałtowe.
1) Za wodę do użytku domowego, obli

czoną w edług norm m inim alnych, ustalonych 
poniżej, pobiera Zarząd M iejski:

a) po 0.50 zł. za 1 m3 z nieruchomości, po
łączonych z wodociągiem m iejskim :

b) po 0.25 zł. za 1 m3 z nieruchomości, 
zwolnionych od obowiązku połączenia z wo
dociągiem miejskim  w myśl § 7 niniejszych 
przepisów.

Za m inim alną normę zużycia wody p rz y j
m uje się:

na lokal 1-izbowy — 2.5 m3 miesięcznie,
na lokal 2-izbowy — 4.0 m3 miesięcznie,
na lokal 3-izbowy ■— 5.0 m3 miesięcznie.

oraz na każdą następną izbę — po 1 m3 mie
sięcznie.

D la suteren i poddaszy norm y te zm niej
szają się o połowę.

Za izbę uważa się każde pomieszczenie
0 powierzchni podłogi, wynoszącej najm niej 
10 m2. Jeżeli lokal składa się w yłącznie z izb. 
z k tórych  każda ma pow ierzchnię podłogi 
m niejszą niż 10 in \ wówczas dla pomieszczeń 
tych p rzy jm u je  się norm y o połowę m n ie j
sze. Pomieszczenia o powierzchni powyżc '• 
36 m2 liczy się:

od 37 do 60 m2 —■ za 2 izby
,. 61 „ 90 m2 — 3 „
„ 91 „ 120 m2 — .. 4 „
„ 121 .. 150 m2 — „ 5 ,.

1 każde dalsze 30 m2 powierzchni — za jedną 
izbę.

P rzy  wyznaczaniu opłat w edług norm nie 
bierze się pod uwagę piwnic, szop i t. p. po
mieszczeń: w których nie używa się wody, 
natom iast liczy się do opłat stajnie, obory, ga



160 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 116. 117 Nr. 10

raże tudzież sutereny, w k tórych mieszczą 
się sklepy, w arsztaty , przetw órnie i t. p.

Ilość zużycia w ody w pomieszczeniach 
niezam ieszkalnych. t. j. biurow ych, handlo
w ych, przem ysłowych, zakładach nauko
wych, leczniczych i t. p., w których zużycie 
w ody obliczone według' powyższych norm 
w yniesie ponad 30 m3 miesięcznie, może być 
ustalana na podstaw ie odczytów wodomierza.

2) Od właścicieli tych nieruchomości, które 
w' oznaczonym term inie nie zostały p rzy łą 
czone do wodociągu m iejskiego, pobiera sic 
opłatę po 0.30 zł. za 1 m3 wody, obliczonej 
w edług norm, poczynając od daty  zaistnienia 
obow iązku przyłączenia.

3) Za wodę ze zdrojów  ulicznych w dziel
nicach, gdzie nie istn ieje przym us, pobiera 
się po 2 grosze za w iadro 10-ciolitrowe.

B. Opłaty według wskazań wodomierza
4) Za wodę, zużytą na potrzeby domowe, 

pobiera się za każdy  1 m3 — zł. 0.50.
5) Za wodę, zużytą na potrzeby zakładów 

i fnsty tucyj użyteczności publicznej, ja k  
szkoły, szpitale i t. p. za t m3 — zł. 0.30.

6) Za wodę na cele przem ysłowe i budo
w lane pobiera się za kazdv  l m 3 — zł. 0.40,
0 ile Zarząd M iejski nie zaw arł umowy z od- 
biorcą, p rzew idu jącej inne staw ki opłaty za 
wodę“.

5) § 92 o trzym uje brzm ienie następujące:
„Za korzystanie z kanalizacji m iejsk iej 

ustanaw ia się następujące opłaty:
1) Za odprow adzenie w ody ściekowej 

z nieruchomości do kanałów' m iejskich po
b iera się opłatę w wysokości 80 °/o opłaty wo
dociągowej.

Od właścicieli tych nieruchomości, k tóre 
w oznaczonym term inie nie zostały p rzy łą
czone do kanalizacji m iejskiej, pobiera się 
opłatę w wysokości 100 °/« opłaty, przew idzia
nej w,§ 91 pkt. 2) niniejszych przepisów, po
czynając od daty  zaistnienia obowbązku p rzy 
łączenia.

2) Za odprow adzenie wody opadowej lub 
gruntow ej z nieruchomości, połączonych 
z kanalizacją  ndejską, pobiera się opłatę 
roczną:
od pow ierzchni do 1000 n r  za t m2 po 0.05 zł. 
,, „ „ 2000 n r  ,, 1 m2 ,, 0.04 z l.
„ „ „ 3000 n r  „ 1 m2 ,, 0.03 zł.

za każdy dalszy m etr kw adratow y pow ierz
chni ponad 3000 m2 — po 0.02 zł. za I nr.
3) Za odprowadzenie wody, zużytej dla 

celów przem ysłowych, pobiera się za każdy
1 m 3 po 50®/o opłat za w'ode, ustalonych w § 91 
pkt. b.

W przypadkach, nieprzew idzianych w ni- 
nie jszej ta ryfie, pobierane będą opłaty na 
podstawie specjalnej umowy, zaw artej przez 
Zarząd M iejski z odbiorcą".

§ 2.

Przepisy niniejsze wc hodzą w życie 
z dniem ogłoszenia ich w Łódzkim Dzienniku 
W ojewódzkim.

Za M inistra
(—) K o r s a k  

Podsekretarz Stanu.
Powyższe podaję do wiadomości.

W ojewoda 
(—) A leksander I ł a u k e -  N o w a  k.

117.
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 20 listopada 1933 r. L. SA. II. 12/12/33.
o sprostowaniu błędów, powstałych przy 
ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku W oje
wódzkim Nr. 21 z dnia 19. X. 1933 r. poz. 271, 
str, 536, rozporządzenia W ojewody Łódzkie
go z dnia 7. X. 1933 r. L. SA. II. 12/12/33. o po
dziale obszaru gmin wiejskich pow fału piotr

kowskiego na gromady.
Na podstawcie § 5 Rozporządzenia Rady 

Ministrów' z dnia 5. VII. 1928 r. w spraw ie 
dzienników' w ojew ódzkich (Dz. U. R. P. Nrłjj 
72, poz. 648) zarządzam , co następuje:

Rozporządzenie W ojew ody Łódzkiego z 
dnia 7. X. 1933 r L. SA. TT. 12/12/53. o podziale 
obszaru gmin w iejskich pow iatu piotrkow 
skiego na gromady (Łódzki D ziennik W oje
wódzki Nr. 21 z dnia 19. X. 1935 r. poz. 271. 
str. 536) ulega następującym  zmianom:

1) w § 1 p. IT. w gromadzie Kosów', ozna
czonej liczbą 5, zamiast ..Kolonję Natorow- 
k ę“ winno być „kolonję Batorówdcę".

2) w § 1 p .  V. w grom adzie Młoszów'. ozna
czonej liczbą 5, po słowach „folwark Modrze- 
wrek“ dodaje się „kolonję M odrzewek .

3) wr § 1 p. VI, w gromadzie Sobaków, 
oznaczonej liczbą 12, po słowach „osada So
baków' Nr. 1“ dodaje się „folw ark Sobaków".

4) w § 1 p. XIV. skreśla się następujące 
słowm: „10. P oraj, obejm ującą wieś Poraj" 
oraz i,ll . Parzniewice. obejm ujące- wieś Bia
ła Róża, kolonję Parzniewdce Nr. II, a na ich 
m iejsce umieszcza się: „10. P oraj, obejm ują
cą: w'ieś Biała Róża, Ik ieś  P oraj, kolonię 
Parzniewbce Nr. II" z tem. że gromada Stare 
Galkówice o trzym uje ko le jną liczbę 11, gro
mada W łodzimierz — liczbę 12, gromada 
Władyslawuns' — liczbę 13.

5) w § 1 p \ \ .  w' gromadzie Sierosław', 
oznaczonej liczbą 8. po słowach „wueś Siero
sław'" dodaje się „kolon ję Lewków kę".

W ojewoda 
(—) A leksander H a  u k c - N o  w a k.



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poz. 118 161

118.
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 24 m aja  1934 r. L. SA. II. 12/14/33.

o sprostowaniu błędów, powstałych przy 
ogłoszeni u w  Łódzkim Dzienniku W oje- 
wódzkim Nr. 21 z dnia 19. X. 1933 r. poz. 272, 
str. 544, rozporządzenia W ojewody Łódzkie
go z dnia 19. X. 1933 r. L. SA. II. 12/14/33. 
o podziale obszaru gmin wiejskich powiatu 

sieradzkiego na gromady.
Na podstaw ie § 5 Rozporządzenia Rady 

M inistrów z dnia 5. VII. 1928 r. w spra-\\ ie 
dzienników  wojewódzkich (Dz. U. R. P. Nr. 
72, poz. 648) zarządzam , co następuje:

Rozporządzenie W ojew odv Łódzkiego z 
dnia 19. X. 1933 r. L. SA. II. 12/14/33. o po
dziale obszaru gmin w iejskich pow iatu sie
radzkiego na grom ady (Łódzki D ziennik Wo
jew ódzki Nr. 21 z dn ia  19. X. 1933 r. poz. 272, 
str. 544) ulega następującym  zmianom:

1) w § 1. p. II. w grom adzie D uszniki, 
oznaczonej liczbą 2, zam iast „osadę Kaźmier- 
czak, kolonję M ałków" winno być „osadę 
K aźm ierczak, w ydzieloną z m a ją tku  Mał- 
ków “.

2) w § 1. p. II. skreśla się następujące sło
w a: „8. Maików, obejm ującą: wieś Maików 
(Cielecki i Nowy), m ajątek  Małków, m ają
tek  Zm yślana (z częściami rozparcelowanemu 
z w y ją tk iem  kolonji Małków), osadę Kaź- 
m ierczaka“, a na ich m iejsce umieszcza się: 
J8. Małków, obejm ującą: wieś Małków Cie
lecki i Nowy, m aja tek  Małków i Zmyślona 
z częściami rozparcelow anem i, z w yjątkiem  
kolonji Małków, osadę K aźm ierczaka".

3) w § 1. p. III. w grom adzie Chojnę, 
oznaczonej liczbą 3, po słowach „kolonję Za- 
pusta-C hojne“ dodaje się „osadę Cłiojne- 
Poduchow ne“.

4) w § 1. p. IV. w grom adzie K rzaki, ozna
czonej liczbą 11, zamiast „kolonję Przeclgó- 
rze“ winno być kolonję „Przedgórcze“.

5) w § 1. p. IV. w gromadzie Pustelnik, 
oznaczonej liczbą 17, zam iast „osadę Pustel- 
n ik “ winno być „osadę Gozdeckie".

6) w § 1. p. IV. skreśla się następujące 
słowa: „19. Rvbnik, obejm ującą: kolonję
M arszałkowo, kolonję Piotrowice, kolonję 
Rybnik, kolonję Rybnik, osadę Nr. 1. Ryb
nik, folw ark Rybnik-G ozdy“, a na ich m ie j
sce umieszcza się: „19. Bybnik, obejm ującą: 
kolonję M arszałkowo. kolonję Piotrowice, 
kolonję Rybnik, osadę Nr. 1. Rybnik, folw ark 
Rybnik-Gozcły".

7) w § 1. p. IV. w gromadzie Rydzew, 
oznaczonej liczbą 20, zam iast „kolonję Suda- 
jew -O strów “ w inno być „kolonję Sudajew- 
O strów  B“.

8) w § 1. p. VII. skreśla się następujące 
słowa: ..16. W ójków, obejm ującą: wieś W oj- 
ków, Wó jków -Poduchow ne", a na ich m iejsce

umieszcza się: „16. W ojków. obejm ującą:
wieś W ojków, W ojkow-Poduchow ne \

9) w § 1. p. IX. w gromadzie Stefanów-Bą- 
ki, oznaczonej liczbą 12, zam iast „wieś Stefa- 
nów -Bąk“ w inno być „wieś Stefanów -Bąki“.

10) w  § 1. p. XI. w  grom adzie Grabowiec, 
oznaczonej liczbą 1, po słowach: „podłęskie 
Polesie" doda je  się „Grabownec A".

11) w  § 1. p. XI. w  grom adzie Podłężyce, 
oznaczonej liczbą 7, zam iast „Podłężyce- 
S taw kiski" winno być „Podłężyce-Stawiski".

12) w § 1. p. XIV. w  gromadzie Charchów - 
Księży, oznaczonej liczbą 3, po słowach „ko
lonję Stanisławów", dodaje się „wieś C har- 
chuw-Księży".

13) w § 1. p. XIV w gromadzie W ierzchy, 
oznaczonej liczbą 21, zamiast „kolonję W ierz
chy" winno być „folw ark AVierzchy".

14) w  § 1. p. XX. skreśla się następujące 
słowa: „1. Annopol, obejm ującą: wieś Anno
pol, kolonję Annopol, fołwmrk Kacze Błota", 
a na ich m iejsce umieszcza się: „1. Annopole, 
obejm ującą: wieś Annopole, kolonję Anno
pole, fo lw ark Kacze-Błota".

15) w § 1. p. XV. w gromadzie Rębieskie,
oznaczonej liczbą 7. z; m iast „W iktorów-Ga-
jów kę w inno być „W iktorów -gaj ów7kę".

16 w  § 1. p. XX I. w gromadzie C harłupia- 
W ielka, oznaczonej liczbą 2, po słowach „fol
w ark  Charłupia-XVielka" zamiast ..folwark 
C harłupia-W ielka" winno być folw ark 
C harłup ia  W ielka-Las".

17) w § 1. p. XVI. skreśla się następujące
słowa: „8. Ocink, obejm ującą kolonję
O cink". a na ich miejsce umieszcza się: ,,8. 
Ocin, obejm ującą kolonję Ocin".

18) fw § 1. p. XVI. w  grom adzie Sadokrzy- 
ce, oznaczonej liczbą 13, zam iast „kolonję 
Podorączew-Sadokrzyce" winno być ..kolo
n ję  Podoraczew Sadokrzyce".

19) w § 1. p. XVIII. w gromadzie Karszni
ce, oznaczonej liczbą 7, po słowach: ..wieś 
Karsznice" dodaje się: ,ft,fulw a ik  Karsznice" 
i „stację kolejow ą Karsznice".

20) w § 1. p. XVIII. w grom adzie O chra- 
niew, oznaczonej liczbą 11, zam iast „kolonję 
„ rlo rn a k i"  winno być „kolonję F lo rjank i" .

21) w § 1. p. XIX. w gromadzie Broszki, 
oznaczonej liczbą 3, zam iast „kolonję Koź
m iny" w inno być „kolonję Koźliny".

22) w § 1. p. XIX. w gromadzie Cza rna,, 
oznaczonej liczbą 5, zam iast „grunta  serw i
tut. wsi Złoczewskiej w inno być „grunia  
serw itutow e wsi Złoczewska Wieś".

23) w § 1. p. XIX. w  gromadzie Uników, 
oznaczonej liczbą 15, zam iast „osadę młyn. 
Uników " winno ^być „osadę młyn. Uników 
\e l  Białkowizna , po słowach zaś „osadę 
młyn. Uników vel B iałkow izna" dodaje się 
„osadę Uników".

XV ojewoda 
(—) A leksander II a u k  e - N o w a k.



162 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 119, 120 Nr. 10

119.
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 24 m aja  1934 r. L. SA. II. 12/16/33.

o sprostowaniu błędów, powstałych przy 
ogłoszeniu w  Łódzkim Dzienniku W oje
wódzkim Nr. 21 z dnia 19. X. 1933 r. poz. 275, 
str. 331, rozporządzenia W ojewody Łódzkie
go z dnia 19. X. 1933 r. L. SA. II. 12/16/33. 
o podziale obszaru gmin wiejskich powiatu 

kolskiego na gromady.
Na podstawie § 5 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 5. VII. 1928 r. w sprawie 
D zienników W ojewódzkich (Dz. U. R. P. 
Nr. 72; poz. 648) zarządzam, co następuje:

Rozporządzenie W ojewody Łódzkiego z 
dnia 19. X. 1933 r. L. ŚA. II. 12/16/33 o po
dziale obszaru gmin wiejskich pow iatu kol
skiego na gromady (Łódzki D ziennik W oje
w ódzki Nr. 21. z dnia 19. X. 1933 r., poz. 273. 
str. 551) — ulega następującym  zmianom:

1) w § 1. p. II. w gromadzie Budzisław- 
Nowy, oznaczonej liczbą 2. po słowach „wieś 
Budzisław C" dodaje się „osadę Budzisław 
D “ i „osadę Ignaców ka“.

2) w § 1. p. II. w gromadzie Drzewce, 
oznaczonej liczbą 5, po słowach „wieś Budzi- 
sław  ̂ A“ dodaje się „folw ark Budziskw-Kol- 
ski“.

3) w § 1. p. II. w gromadzie Osiek Mały, 
oznaczonej hczbą 13, po słowach „wieś Feli
cjanów " dodaje się „osadę m łynarską Osiek - 
M ały“ i „osadę Stefanowo".

4) w § 1. p. III. w gromadzie Osiek-Wielki, 
oznaczone^ liczbą 16, po słowach „wieś Osiek- 
W ielki" dodaje się „wieś Osiek-Kamela- 
ry jny".

5) w § 1. p. VI. skreśla się następujące 
słowa: „1. Augustynów, obejm ująca wieś Au
gustynów, osadę Libn<JFóJłka“, a na ich m iej
sce umieszcza się: „1. Augustynowo, obejm u
jącą: wieś Augustynowo, osadę Libnerów ka“.

6) wT § 1. p. VI. w gromadzie Ciepliny, 
oznaczonej liczbą 5, po słowach: „osadę R ut
ki" dodaje się „wieś Ciepliny-Budy".

7) w  § 1. p. VI. w gromadzie Mieczysławo- 
wo, oznaczonej liczbą 18, zam iast „osadę Au
gustynowo", winno być „osadę Augustowm".

8) w § 1. p. VIII. w gromadzie Dąb] owice 
Stare, oznaczonej liczbą 3, po słowach „wieś 
Dąbrowice Stare" dodaje się „kolonję Borek 
W ójtowski".

9) w § 1. p. XI. w gromadzie Bierzwienna 
D ługa kolonja, oznaczonej liczbą 2, po sło
w ach „folw ark Brzeziny" dodaje się „osadę 
Brzeziny Nr. 2".

10) w § 1. p. XI. w gromadzie Janczewy, 
oznaczonej liczbą 8, skreśla się „kolonję Jan
czewy Nr. 1“ i „kolonję Janczewy Nr. 2", a 
na ich miejsce umieszcza się „Kolonję Leszcze 
Nr. 1“ i „Kolonję Leszcze Nr. 2".

U) w § 1. p. XII. skreśla się następujące 
słowa: „4. G óraj, obejm ującą: kolonję Góraj, 
folw ark G óraj", a na ich miejsce umieszcza 
się: „4. G óraj, obejm ująca: wieś i kolonję Gó
raj. folw ark G< i a j '.

12) w  § 1. p. XII. zam iast: „17. Podkiejsza, 
obejm ującą: wieś Podkiejsza" winno być: 
„17. Podkiejsze, obejm ującą: wieś Podkiej
sze .

13) w § 1. p. XIII. zanliast: „3. Janowiec, 
obejm ującą: wieś Janowiec", w inno być: 
„3. Janowice, obejm ującą: wieś Janowice".

14) wt § 1. p. XIII. w gromadzie Marjano- 
wo, oznaczonej liczbą 9, po słowach „Łagiew
niki A. Piguła" — dodaje się: „Smolarnia".

15) w § 1. p. X1IL w gromadzie Łubstó- 
wrek, oznaczonej liczbą 7, po słowmch: „wieś 
Lubstów Poduchowny" dodaje się „osadę 
Lubstówek Karczemny".

16) w  § 1J p. XIII. w gromadzie Ostrówek, 
oznaczonej liczbą 13, skreśla się słowa: „wieś 
Ostrówek", umieszczone po słowach: ,.osadę 
Nowa W ieś-Kazubek".

W ojewoda:
(—) Aleksander H a u k e - N o w a k .

120.
ORZECZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 1 m aja  1934 r. Nr. RR. V. 3/5

w sprawie utworzenia obwodu rybackiego 
jeziora Pustynia w  dorzeczu rzeki Zgło

wiączki w  powiecie kolskim.

Na podstaw ie art. art. 19 i 20 ustaw y o ry 
bołówstwie z dnia 7 m arca 1932 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 35, poiz. 357) ustanaw iam  z dniem 
1 lipca 1934 r. w dorzeczu rzeki Zgłowiączki 
następu jący  obwód! rybacki:

Obwód rybacki jezioro Pustynia na stru
dze bez nazwy w  dorzeczu rzeki Zgło
wiączki.

Obwód ten obejm uje obszar w ody o tw ar
te j jez io ra  Pustynia, w obrębie gm iny Izbi
ca, pow iatu kolskiego.

U stalenie powyższego obwodu ryback ie
go nastąpiło z uwagi na jego sam ow ystar
czalność pod w zględem przyrodzonych w a
rn ik ó w  hodow lanych, um ożliw iających p ro
w adzenie samodzielnego gospodarstw a ry 
backiego, stosownie do postanow ień ustaw y 
o rybołów stw ie z dnia 7 m arca 1932 r., w 
szczególności artykułów  19 i 20 z uwzględ
nieniem  postanowień p. 3 art. 75 rozporzą
dzenia P rezyden ta R zplitej z dnia 22 marca 
1928 r. o postępow aniu adm inistracyjnem  
(Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341).

O dw ołania od niniejszego orzeczenia za
interesowani w inni wnosić do M inisterstwa



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki poz. 120, 121, 122, 123 163

Rolnictw a i Reform Rolnych za pośrednic
twem  Urzędu AYojewódzkiego Łódzkiego 
w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia orzeczenia 
w gminie nadbrzeżnej Izbica.

W łaściwą pow iatową w ładzą adm inistra
cji ogólnej dla powvższego obwodu rybac
kiego jest S tarosta Pow iatow y w Kole.

W ojewoda 
(—) A leksander H a u k e - N o w a k.

121.
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEW ÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 15 m aja  1934 r. Nr. KD. S. SD. S5525/3 

o unieważnieniu tablic rejestracyjnych.
U rząd W ojewódzki Łódzki uniew ażnia 

tablice re je stracy jn e  ŁD—81302, zgubione 
przez Tow. Akc. Przem ysłu W łókienniczego 
w ŁodV*. P rzejazd  61.

N aczelnik W ydziału:
(—) Inż. F r. S z c z y g i e ł .

122.

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO

z dniu 16 m aja  1934 r. Nr. KB. Y. 12/53—1/34
o nadaniu tytułu oraz prawa wykonywania  

zawodu mierniczego przysięgłego.
N a zasadzie art. 8 ustaw y o m ierniczych 

przysięgłych z clnia 15. YII—1925 r. (Dz. U. 
Nr. 46/1928 poz. 454) został nadany  dn. 30. IV. 
1954 r. Nr. KB. Y. 12/53—1/54 ty tu ł i praw o 
w ykonyw ania zawodu mierniczego przysię
głego p. Januszowi Nałęcz-Raczyńskiemu, 
zam ieszkałem u w W ieluniu z siedzibą urzę
dową w temże mieście.

P rzysięgę służbową złożył w ym ieniony 
w Starostw ie Powiatowein w W ieluniu w 
dniu 8. Y. 1934 r.

Za w ojewodę:
(—) Inż. S t. P o r c z y ń s k i  

K ierow nik O ddziału Budowlanego.

123.
OKÓLNIK Nr. 5 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 28 kw ietn ia  1934 r. Nr. OA. II.-4/12

orzecznictwo Najw. Tryb. Admin. 
(otrzymują wszyscy Panowie Starostowie 

Wydz. Admin. Urz. Woj.)
TEZA: Składka na rzecz gm iny w yzna

niow ej żydow skiej może być nałożona tylko 
na osobę, będącą członkiem Żydowskiego 
Związku Religijnego.

W edług art. 12 przepisów  o organizacji 
gmin w yznaniow ych żydowskich (Dz. Ust. 
1928 r. poz. 500), Zarząd gminy żydow skiej 
układa na każdy rok obrachunkow y listę 
im ienną członków gminy z oznaczeniem na

łożonej na każdego z nich składki. Według 
art. art. 2 i 5 tychże przepisów członkami 
gm iny żydow skiej są je j mieszkańcy. 
W prawdzie ust. 1 art. 48 tychże przepisów 
rozszerza obowiązek opłacenia składek na 
rzecz danej gm iny poza osoby, będące człon
kam i te j gminy, ,-wogóle na członków Żydow
skiego Związku Religijnego, w w yniku  nało
żenia na gminy przez art. 30 obowiązku fi
nansowania Rady R eligijnej, jednakże z art. 
48 w ynika jednak, że składka może być na
łożona tylko na osobę, będącą członkiem Ży
dowskiego Związku Religijnego.

W edług art. 1 przepisów  o organizacji 
gmin w yznianow ych żydowskich (Dz. Ust. 
R. P. 1928 r. poz. 500) Żydowski Związek Re- 
1 'gijny tw orzą żydzi, m ieszkańcy Rzeczypo
spolitej Polskiej z w yjątk iem  w ojew ództw a 
Śląskiego.

Kto je st m ieszkańcem Rzeczypospolitej 
Polskiej w skazuje art. 26 i następne Kodeksu 

'C yw ilnego Król. Polskiego.
O ile chodzi o obciążenie podaikiem  osób 

zam ieszkałych zagranicą z ty tu łu  źródeł 
dochodowych w K raju , to ustaw odaw ca pol
ski na obciążenie to zawsze w yraźnie w ska
zuje — jak np. p. 2 art. 1 ustaw y o państw o
wym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. 
z 1925 r. poz. 411) i w w ypadkach, w k tórych 
ustaw odaw ca w yraźnie tego nie określa, nie
ma podstaw y prawurej do w ym ierzenia sk ła
dek na cele wyznaniow e żydowskie — oso
bom nie będącym członkami Żydowskiego 
Związku Religijnego wobec stałego zamiesz
kan ia zagranicą.

O kólnik  M inisterstwa W yznań R elig ij
nych i O świecenia Publicznego z dnia 27 m ar
ca 1919 r. (Dz. Urz. Min. Wyzn. Rei. i Ośw. 
Publ. Nr. 5, poz. 4) nie mógł zmienić postano
w ień art. 1 i ust. 1 art. 48 przepisów  o organi
zacji gmin w yznaniow ych żydowskich (Dz. 
Ust. R. P. z 1928 r. poz. 500), m ających 
w myśl art. 4. Rozporz. P rezyden ta Rzeczy
pospolitej z dnia 14. X. 1927 r. (Dz. U. R. P. 
poz. 818) moc przepisów' ustaw ow ych i wobec 
tego postanow ienia p. 6. lit. a) powyższego 
okólnika, pow inny być kom entow ane ograni
czająco, jak o  dotyczące ty lko członków Ży
dowskiego Związku Religijnego, t. j. ty lko  
żydów, mieszkańców Rzeczypospolitej Pol
sk iej z w yjątk iem  żydów mieszkańców' wo
jew ództw a śląskiego, natom iast nie obejm u
jące żydów, zam ieszkałych stale zagranicą.

W yrok Najw yższego T rybunału  Adm ini
stracyjnego L. Rej. 5243/31, z dnia 27 lutego 
1934 r..

Powvższe podaję do wiadomości i w yko
rzystania.

Za w^ojewodę:
(—) A. P o t o c k i  

W icewojewoda.



164 Łódzki Dzienmk Wojewódzki. Poz. 124, 125, 126 Nr. 10

124.
OKÓLNIK Nr. 7 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia  15 m aja  1934 r. Nr. 11.-4/13 
orzecznictwo Najw. Tryb. AJmin. 

(otrzymują w szyscy Tanowie Starostowie, 
Tymcz. Zarząd m. Łodzi, Wydz. Administr. 

i Przemysł. Urz. Woj.)
TEZA: Rozporządzenie M inistra Spraw

W ew nętrznych z dnia 29 październ ika 1929 
roku o dozorze nad w yrobem  i obiegiem m ą
k i i w yrobów  m ącznych nie zaw iera zakazu 
pomieszczenia w su terynie  składu mąki.

S 16 rozporządzenia M inistra Spraw  W e
w nętrznych z d n a  29 październ ika 1929 r. o 
dozorze nad w yrobem  i obiegiem mąki i w y
robów' mącznych (Dz. Ust. R. P., poz. 582) za
w iera  zasadnicze postanow ienie, że w ytw ór
nie pieczyw a nie mogą mieścić się w sutery- 
nach, a § 17 tegoż rozporządzenia głosi, że lo
k a l w ytw órni pieczy wa sk łada się z pomiesz
czeń na: a) rozczynianie ciasta, b) wypięli
chleba, c) skład mąki1, d) skład pieczywa, e) 
ubieralnie, I) natrysk i.

P rzepis § 16, jako  przepis w yjątkow y, r ie  
może ulegać w ykładni rozszerzającej do 
w niosku wręcz przeciwnego, doprow adza ze
staw ienie z przepisam i § 16-go przepisów  
§ 21 tegoż rozporządzenia.

W ym ieniony ostatnio § stanow i m iano
wicie, że pomieszczenia na skład mq.ki i skład 
pieczyw a pow inny być suche, w idne i p rze
w ietrzane, a skład pieczyw a nie może mieścić 
się w  suterynie. G dyby zakaz pomieszczenia 
w ytw órni pieczyw a w su terynie  w yrzeczony 
wr § 16 m iał dotyczyć w szystkich pomiesz
czeń w ym ienionych następnie w § 17, nie za
chodziłaby potrzeba pow tarzania takiego za
kazu w § 21. G dy zaś ten ostatni parag raf 
usta la jąc  w zdaniu 1-em w ym agania wspólne 
d la pomieszczeń na skład m ąki i skład pie
czywa, w zdaniu 2-gim zakaz pomieszczenia 
w suterynie stosuje w yłącznie do składu p ie
czywa, to z powyższego niew ątpliw ie w yn i
ka, że zakaz pomieszczenia w su terynie  sk ła
du m ąki nie został w  rozporządzeniu w yrze
czony.

Przepisy § 16 należy kom entow ać tak , iż 
zakaz pomieszczenia w ytw órni pieczyw a w 
su teryn ie  stosuje się do tych pomieszczeń 
w  § 17, k tó re sk ładają  się na w ytw órnie p ie
czyw a w  ściślejszym  znaczeniu, a m ianowicie 
do w ym ienionych pod lit. a) pomieszczenia 
na  rozczynanie ciasta i b) pomieszczenia na 
w ypiek  chleba. Pogląd powyższy potw ierdza 
i § 22 rozporządzenia stanowuący, że ubieral- 
n ia  pow inna znaidow ać się w tym  samym lo
kalu , co w ytw órnia, a zatem ub iera ln ia  w y
m ieniona pod e) § 17 rów nież do pojęcia w y
tw órni n ie je st zaliczona.

Powvższe podaję  do wiadomości i zastoso
wania.

W yrok N ajw yższego T rybunału  Adm ini
stracy jnego  L. Rej. 6686/31.

Za W ojewodę:
(—) A. P o t o c k i  

AYicewmj ewmda.

125.
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU POWIATOWEGO W ŁASKU
z dnia 7. V. 1934 r. Nr. 15. VI—10/2. 32.

o uprawomocnieniu się planu zabudowania 
po zatwierdzeniu.

(art. 35 rozp. z dn. 16 II. 1928 r.)
Na podstawue art. 35 rozporządzenia P re 

zydenta Rzeczypospolitej z dn. 16. II. 1928 r.
0 praw ie budowlanem  i zabudow aniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23/28, poz. 202). W ydział Po
w iatow y w* Łasku podaje do publicznej w ia
domości że szczegółowy plan  zabudow ania 
dla osiedla letniskowego Las Kolum na Nr. I
1 II, obejm ujący cały obszar lego osiedla, zo
stał zatwTierdzon\ orzeczeniem Pana W oje
wody Łódzkiego z dn. 17 kw ietn ia 1934 r. 
Nr. KB. IV—3 f / l—2 i stał się prawom ocnym , 
wobec niew niesienia przez interesow anych 
żadnych wmiosków ani zarzutów  przeciw ko 
tem u planowi po uchw aleniu go przez Y\ y- 
dział Powiatowy.

Powyższy plan  zabudowmnia przechowm- 
je  się \\r O ddziale Budów lanym  W ydziału 
Powiatow ego w Łasku, p rzy  ul. Piłsudskiego 
Nr. 22 i może być przeglądany przez in tere
sowanych codziennie oprócz niedziel i świąt 
w godzinach od 10-ej do 13-ej.

Przew odniczący W ydziału 
p. o. Starosta Pow im owy

(—) Mgr. K. Ł a z a r s k i.
Referendarz.

126.
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU POWIATOWEGO 
W BRZEZINACH

z dnia 15. V. 1934 r. Ł. XV/1—549
o statucie o opłatach na rzecz Brzezińskiego 

Powiatowego Związku Samorządowego,
uchw alonym  na posiedzeniu R ady Pow iato

w ej z dnia 26. II. 1934 r.

STATUT.
§ 1.

Łączna suma przew idziana w budżecie na 
utrzym anie dróg w ojew ódzkich i pow iato
w ych w kwocie zł. 166.698.82, na spłatę ra t 
pożyczki i procentów^ z Drogowego F undu
szu PuzyczkowTego, skonw ertow anej przez 
Polski Bank Komunalny, Sp. Akc. w W ar
szawie pismem « dnia 6. III. 1934 r. za 
L. 435/PD. zł. 7.611.24, na  utrzym anie dróg 
gm innych ŵ kwocie zl. 15.000.— i na op la t\ 
budżetowe na rzecz Funduszu Pracy, przew i
dziane w art. 28 ustaw y z dnia 16. III. 1933 
roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 22, poz. 163) w  kwu- 
cie zł. 23.016, czyli razem w ydatki na u trzy
manie dróg w budżecie na rok 1934/35 w ogól



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki poz. 1 26, 127 165

nej sumie 212.526 zł. 06 gr..pomniejszone o na
stępujące sumy:
a) z ogólnych dochodów budżetu 

adm inistracyjnego zł. 1.569.06
b) z osiągniętych kar za zwłokę „ 1.—
c) ze sprzedaży traw  i narzędzi 

drogowych • p  470.—

razem zł. 2.040.06
podlega rozdziałowi pomiędzy poszczególnych 
płatników  w stosunku do przypadającego na 
każdego z nich zasadniczego podatku grun
towego, ceny św iadectw  przem ysłow ych i 
handlow ych oraz podatku  budynkow ego 
(Rozp. P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
17. fal. 24 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 523) 
i ustaw y z dnia 1. IY. 25 r. (Dz. U. R. P. Nr. 43 
poz. 296) tudzież od gruntów  państw ow ych 
opłacanego na rzecz gminy i Powiatowego 
Związku Samorządowego włącznie.

Z sumy tej p rzypada do uiszczenia:
a) od płatników  zasadniczego państwow e

go podatku gruntowego (bez progresji i de- 
gresji) i płatników  samoistnego podatku od 
gruntów  państwow. 163.711.—,

b) od płatników  państwowego podatku 
przem ysłowego uiszczanego przez nabycie 
świadectw  przem ysłow ych i k a r t rejesta- 
cyjnych zł. 11.400.—,

e) od płatników  państwowego podatku od 
nieruchomości zł. 32.500.—,

d) od płatników  nowcwybudowanych nie
ruchomości stosownie do zarządzenia Mi
nisterstwa Spraw  W ewnętrznych Nr. SF. 
5">26/1. z dnia 30. i ' /  29 r. oraz reskryptu  
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 21, \ .  
29 r. za L. 2717 zł. 2.675.— .

Obciążenie opłatam i drogowemi poszcze
gólnych płatników  nie może przekraczać 50% 
zasadniczego państwowego podatku grunto
wego i samoistnego podatku gruntowego, 50% 
państwowego podatku od nieruchomości i 15% 
cen w ykupyw anych świadectw  przeinysło- 
wych i kart rejestracyjnych.

§ 2 .

Rozkładu dokonywa Zarząd Związku Sa
morządowego, przyczem przysługuje mu p ra 
wo określone w art. 43 ustaw y z dn. 3. XII. 
32 r. (Dz. U. R. P. Nr. 106/32, p. S84).

8 3.
O wysokości przypadającej z rozkładu 

opłaty (§ 1) zostanie płatnik zawiadomiony 
wezwaniem płatniczem. O płaty z gruntu 
płatne w 2 rów nych ratach: 15 m aja i
15 w rześnia 1934 r., natom iast opłaty drogo
we od budynków  i handlu  i przem ysłu płatne 
w dniu 1 lipca 1934 r.

§ 4.
Przeciwko wezwaniu płatniczemu wolno 

wnieść odwołanie w  terminie i trybie wska-r

zanym  w art. 48 ust. z dn. 3. XII. 32 i (Dz. U. 
R. P. Nr. 106/32, poz. 884), co jednak nie 
w strzym uje obowiązku uiszczenia opłaty. 
Nicuiszczenie opłaty we właściwym terminie 
pociąga za sobą obowiązek zapłaty odsetek 
k ary  za zwłokę w wysokości 1% miesięcznie, 
oraz kosztów egzekucyjnych określonych 
rozp. Rady Ministrów z dnia 25. VI. 32 r. (Dz. 
U. Nr. 62, poz. 580/32).

§ 5.
Winni wykroczeń przeciwko postanowie

niom niniejszego statu tu  podlegają karze po
rządkow ej do wysokości 345.90 zł., o ile nie 
zachodzi przestępstwo karalne według art. 
62—67 ustaw y z dn. 5. XII. 32 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 106/32, poz. 884).

§ 6 .

O płaty  specjalne w ym ierzone na podsta
wie niniejszego statu tu  nie idegają zaliczeniu 
,ani na komunalne podatki od gruntów, bu 
dynków, przem ysłu i nandlu, ani na komu
nalne dodatki od państw ow ych podatków  od 
gruntów, budynków , handlu  i przemysłu.

§ 7.
Przepisy wykonaw cze w yda Zarząd 

Związku Samorządowego.

§ 8.

Zarząd Związku Samorządowego obowią
zany jest w yjednać u W ładzy Nadzorczej za
twierdzenie niniejszego' statutu.

§ 9.
S tatu t zatwierdzony winien być ogłoszony 

w sposób w miejscu przyjęty.
§ 10.

Zatwierdzony statut zostanie ogłoszony 
w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Łódzkiego.

Uwaga: S tatu t powyższy został zatw ier
dzony przez Urząd W ojewódzki w Łodzi 
reskr. z dn. 21. IY. 34 r. L. SF. I. 4./14/34.

Przewodniczący Rady Powiatowej 
Starosta Powiatowy 

(—) Inż. J. S t a c h o w s k i.

127.
OGŁOSZENIE .

ZARZĄDU MIEJSKIEGO W TOMASZOWIE^
' MAZOWIECKIM

z dnia 15. V. 1934 r. Nr. Bd./I/97a/20. 34.
o przystąpieniu do sporządzenia planu zabu
dowania dla części nri Tomaszowa Mazowiec

kiego.
(art. art. 25 i 26 rozporządzenia z 16. II. 

1928 r.)
P rzystępując do sporządzenia dla części 

m. Tomaszowa Mazowieckiego szczegółowego



166 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 127, 128, 129 Nr. 10

planu zabudowania, obejmującego obszar m a
ją tk u  dóbr Czekanów  uel Cekanów, zaw arty  
między ulicami: od północy — ulicą G arbar
ską, od północo-wschodu — granicą terenów 
P. K. P., od polu dniowo-wschód® — ulicą Ko
lejow ą i dalej od południowo-wschodu ulicą 
Kolejową wzdłuż placów uregulowanych w 
ks. hipotecznej pod nazw ą Dobra Czekanów 
vel Cekanów lit. ,,A“, „kolonja Czekanów vel 
Cekanów  Nr. IX“ dalej w zdłuż ulicy Ugaj do 
przedłużenia ulicy Cegielnianej, dalej wzdłuż 
północno-wschodniej granicy cmentarzy k a
tolickiego i prawosławnego wzdłuż ulicy Ce
gielnianej, od północo-zachodu Szosa W ar
szawska, aż do ul. Głównej, dalej Główną do 
ul. U gaj i ul. Ugaj, aż do ul. G arbarskiej. Za
rząd Miejski w Tomaszowie Mazowieckim 
podaje o tern na podstawie art. 25 rozporzą
dzenia Prezy denta Rzeczypospolitej o praw ie 
budowlanem i zabudow aniu osiedli z dnia 
16 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 202) 
do publicznej wiadomości.

Z treścią m ającego być sporządzonym 
projektu  planu zabudowania, interesowani 
mogą zaznajom ić się w  W ydziale Technicz
nym  Zarządu Miejskiego w7 Tomaszowie Ma
zowieckim w okresie od dnia 1 czerwca 1934 
roku do dnia 15 czerwca 1934 r. wr godzinach 
od 9-ej do 13-ej codziennie z w yjątkiem  nie
dziel i dni świątecznych.

Vv cl: _sie od dnia 15 czerwca 1954 r. do 
dnia 30 czerwca 1934 r. interesowani mogą 
zgłaszać wmiosk i, dotyczące wyżej wspomnia
nego planu zabudowmnia.

Komisarz Rządowy':
(—) B. R y c h I i c k i.

128.
I OBWIESZCZENIE 

WYDZIAŁU HIPOTECZNEGO 
przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie 

z dnia 19. Y. 34 r. Nr. 452 
o postępowaniu spadkowem.

W ydział H ipoteczny Sądu Okręgowego 
w  Piotrkowie obwueszcza, że po śmierci niżej 
wymienionych osób toczy7 się postępowanie 
spadkowe, a mianowicie po zm arłych:

1) Janie Wieleinborku, sy7nu Józefa, w łaś
cicielu działka gruntu  Nr. 11 — przestrzeni 
i dziesięcina 1290 sążni kw. z „osady Rudniki 
Nr. I“, pow. Częstochowskiego,

2) Janie Wieleinborku, synu Jana, -właści
cielu 1 morgi gruntu z „kolonji Rędziny AB 
(AB ros.) Nr. III“, pow iatu Częstochowskiego,

3) Antonim Frachu. syrnu Jana, współ
właścicielu dóbr Gosławuce, powńatu Radom
szczańskiego.

4 i 5) Antonim, synu M aksym iljana i 
Franciszce z Kacprzy7kowskich, córce Jana. 
małżonkach Kaczkowskich, właścicielach 
działka gruntu Nr. 3, przestrzeni 4 morgi

9 prętów  kw7. w dobrach „Część dóbr Zaborów 
i Komorów7 lit. B (B ros.)A pow iatu Brzeziń
skiego,

6) W iktorze vel W iktoryn, Bazlerze, syrnu 
Edw arda, właścicielu placu Nr. 36, przestrze
ni 2171 metrów kw. w7 Osadzie Cekanów 
Nr. VIII., pow. Brzezińskiego.

Term in do regulacji powy7ższego postępo
wania spadkowego wyznaczony7 został na 
dzień 10-go września 1934 roku w kancelarji 
Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego 
w Piot rkowie, w którym  to dniu osoby zain
teresowane wTinny7 się stawać osobiście lub 
przez swych pełnomocników7 i zgłosić swoje 
praw a pod skutkam i prekluzji.

P isarz Hipoteczny
(—) w z. S o c li a n o w s k i.

129.
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU HIPOTECZNEGO
przy  Sądzie Grodzkim w  Piotrkowie 

z dnia 16. Y. 1934 r. Nr. 69
0 wywołaniu do pierwiastkowej regulacji 
hipoteki nieruchomości w mieście Piotrkowie

i in.
W ydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz

kim m. Piotrkow a obwieszcza, że na dzień 
3 września 1934 r. został wyznaczony termin 
pierw iastkowych regulacji hipotek dla:

1) -  a) nieruchomości w  m. Piotrkowie
przy ulicy W iejskiej Nr. 6 (róg Litcwrskiej), 
składającej się z placu graniczącego: ze
w7schodu z ulicą W iejską, z zachodu rzeką 
Straw ą, północy ulicą Litewską i południa z 
nieruchom ością A bram a Szajnerta  i m ałżon
ków7 Judkiewiczów7, oraz zabudow ań jako to: 
zakładu kąpielowego, połączonego z pizy7tuł- 
kiem dla starców7, murowanego, częściowa) 
parterow7ego, a częściowe jednopiętrowego, 
krytego papą i kotłowmi murowanej, k ry tej 
papą i b) nieruchomości w  m. Piotrkowie 
przy ulicy7 Jerozolimskiej, sk ładającej się z 
placuAgraniczącego od w7schodu z szpitalem 
Sw. Trójcy i szpitalem Żydowskim, od zacho
du z ulicą Jerozolimską, od południa z nie
ruchomością Horna, Miljonera i innymh, a od 
północy z ulicą Piłsudskiego i znajdujących 
się na nim budynków7, mianowicie: synagogi 
dwuipiętrowej, murowmnej, kry tej blachą
1 domu m odlitw y pod nazw ą „Ber Hami- 
drasz“, jednopiętrowego, murowanego,, k ry te
go blachą, stanowiących własność gminy w7y - 
znaniowo-żydowskiej w7 Piotrkowie;

2) placu położonego w terytorjum  m. 
Piotrkowa, przy  ulicy7 daw niej zw anej Odes- 
ką, a obecnie Narutowicza, zawierającego 
przestrzeni około pięćdziesięciu prętów k w a
dratowych, należącego do Andrzeja i W aler j i 
małżonków7 Nowakowskich;

3) placu położonego w7 mieście Sulejowie, 
przy7 ulicy Piotrkowskiej, graniczącego: ze



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 129, 130 167

wschodu z nieruchomością Stanisława Sadego 
i SS-rów7 Migałów, z południa z placem 
SS-rów Tomasza Miłaka i z zachodu z nieru
chomością Franciszka Rucińskiego, mającego 
głębokości od wschodu osiemnaście łokci, a z 
zachodu pięćdziesiąt pięć łokci, szerokości 
sześćdziesiąt osiem łokci, stanowiącego w łas
ność w zachodniej połowie Feliksa W nukie- 
wicza i w połowie wschodniej Jana W nukie- 
w icza;

4) nieruchomości w m. Piotrkowie, położo
nej przy ulicy i M aja pod Nr. 32, zaw ierają
cej stosownie do planu sytuacyjnego, sporzą
dzonego w 1933 r. za Nr. 5 przez Mierniczego 
Przysięgłego M. Zagrzejewskiego — 483,55 
metrów kw adratow ych, należącej do W łady
sława Rybińskiego;

5) działka HflntilS położonego w m. Su
lejowie, ciągnącego się od drogi przydziałko- 
wej do rzeki Pilicy, pomiędzy ziemią od pół
nocy i południa spadkobierców  Rykalskiego, 
stanowiącego własność Franciszka i Kazim ie
ry  Bronisławy Małżonków Zajączkow skich;

6) dla dw uch placów, położonych w m. 
Bełchatowie, zaw ierających przestrzeni: 870 
metrów kw. i 41 metrów kw. oznaczonych 
Nr. 3 na planie sporządzonym w 1951 r. przez 
Mierniczego Przysięgłego Z. Gilewskiego, sta
nowiących własność A ndrzeja Kąckiego.

W wymienionym terminie osoby zaintere
sowane winny zgłosić swoje praw a w kance
la r i i  W ydziału Hipotecznego przy  Sądzie 
Grodzkim m. Piotrkowa pod skutkam i pre- 
kluzji.

Pisarz H ipo tecznyx
(—) J. S o c h a n o w s k i.

130.
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU HIPOTECZNEGO
przy Sądzie Grodzkim w  Piotrkowie

z dnia 19. A . 1934 r. Nr. 75
o wywołaniu do pierwiastkowej regulacji 
hipoteki nieruchomości w miastach Sulejowie 

i Bełchatowie.
W ydział Fłipoteczny przy Sądzie Grodz

kim m. Piotrkowa obwieszcza, że na dzień 
5 września 1934 roku wyznaczony został ter
m in pierw iastkow ej regulacji hipotek dla:

1) nieruchomości w m. Sulejowie, ozna
czonej Nr. asekuracyjnym  80, składającej się 
z budynków  i placu z ogrodem w  następują
cych granicach: od wschodu ulica Piotrkow
ska, od zachodu nieruchomość po Bągardzie, 
od południa nieruchomość Pudka i od półno
cy nieruchomość Kacprzyka, należącej do 
Antoniego i M arjanny małżonków Piasta:

2) nieruchomość w mieście Bełchatowie 
przy7 Nowymi Rynku, szczegółowo uwidocz
nionej na planie sporządzonym w 1929 r. przez 
Mierniczego Przysięgłego Stanisława Nawroc
kiego, obejm ującej ogólnej powierzchni 3434

(trzy tysiące czterysta trzydzieści cztery) me
trów  kw., należącej do C ecylji Kosteleckiej, 
Kazimierza Kosteleckiego i Stefana-Stanisła- 
wa Kosteleckiego.

W wymienionym terminie osoby zaintere
sowane w inny zgłosić swe praw a w kance- 
larji W ydziału Hipotecznego przy Sądzie 
Grodzkim tn. Piotrkowa, pod zagrożeniem 
prekluzji.

Pisarz H ipoteczny
(—) J. S o c h a n o w s k i .

DZIAŁ NIEURZĘD0WY.
OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Urząd W ojewódzki ^Łódzki — W ydział 
Komunikacyjno-Budowlany7 rozpisuje niniej- 
szem przetarg ofertowy7 pisemny7 na w ykona
nie w raz z dostawą (dla zamiejscowyjBłi firm 
loco wagon stacja załadow cza):

1) 500 (pięciuset) znaków rejestracyjnych 
dla samochodów,

2) 200 (dwustu) znaków rejestr, dla mo
tocykli z wózkami doczepnemi i

3) 225 (dw ustu dw udziestu pięciu) znaków7 
rejestr, dla motocykli bez w7ózków7 doczep- 
nych.

ad 1 i 2 — znaki m ają się składać z pod
w ójnych tablic rejestracyjnych (przednich 
i ty lnych) i ad 3 — z pojedyńczych.

Dostaw7a ma być uskuteczniona w7 roku 
budżetowym 1934/35.

Znaki re je s tra c y jn i ' m ają być wykonane 
z grubej tw ardej blachy 0.8 do 1 mm grubości 
i posiadać wymiary7 przepisane rozporządze
niem z 27. I. 1928 r. o ruchu pojazdów m echa
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 396).

W arunki przetargu są do przejrzenia i 
ewentualnie brania z nich odpisów w godzi
nach urzędowych w Urzędzie W ojewódzkim 
Łódzkim, pokój Nr. 27 (gmach przy ul. Za
chodniej Nr. 7/9).

O ferty, wypełnione ściśle., w eclłul wzoru 
dołączonego do w arunków  przetargu, w7inny 
być wniesione do protokółu podaw czego 
Urzędu Wojewódzkiego w7 zam kniętych ko
pertach z napisem:

„O ferta do przetargu na wykonanie zna
ków rejestracyjnych' w7 termimnie do dnia 
5 czerwca b. r. do godziny 11-ej.

O tw arcie ofert i rozprawa przetargowa na
stąpi dnia 7. VI. b. r. o godz. 11° 151 przed po
łudniem w7 gabinecie Kierownika O ddziału 
Drogowego. Przy rozprawae mogą być obecni 
oferenci lub ich upoważnieni pełnomocnicy7.

Każdy oferent w inien dołączyć do oferty 
kw it Kasy Skarbowej w7 Łodzi na złożone wa- 
djum  w wysokości 5%> oferowanej sumy.

Urząd WojewAdzki zastrzega sobie dowol
ny wybór między oferentami. w7zględnie nie-



168 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. tO

przyjęcie żadnej oferty lub podział w ykona
nia znaków  między dwóch lub więcej oferen
tów.

Za Wojewodę:
(—) Inż. Fr. S z c z y g i e ł

Naczelnik W ydziału Komunik.-Bud. 
26____________________________________________________

OGŁOSZENIE
Państw owy Fundusz Drogowy ogłasza ni- 

niejszem nieograniczony przetarg publiczny 
na budowę mostów drogowych na B ernardyn
ce w Kaliszu i na Prośnie w Wieruszowie.

Bliższe szczegóły o przetargu ogłoszone zo
stały w Monitorze Polskim z dnia 25. Y. b. r. 
Nr. 118.

(—) Inż. S i ł a  N o w i c k i
D yrektor D epartam entu. 

2579__________________________________________ _______

Do akt Nr. 84/34. 
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi 21 -go 
rewiru, urzędujący w m. Łodzi, przy ulicy 
11 Listopada Nr. 37-a, obwieszcza, że w dniu 
5 września 1934 roku, od godz. 11-ej rano, od
będzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgowego 
w Łodzi, przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5, na 
żądanie adw. Stefana Brzezińskiego, pełn. 
Emila Kele, sprzedaż z publicznej licytacji 
nieruchomego m ajątku, położonego w m. Ło
dzi, przy ul. Al. I M aja Nr. poi. 64, liip. 
Nr. 1609, rep. liip. Nr. 3388, stanowiącego 
własność Józefa i M arjanny małż. Jaskółow- 
skich.

Nieruchomość ta składa się z placu o po
wierzchni około 1600 mtr. kw adratow ych, 
oraz następujących budynków, szczegółowo 
wymienionych w opisie z dnia 28 m arca 1934 
roku: 1) domu mieszkalnego, murowanego,
parterowego z treinplem niemieszkalnym, 2)
J m dynku murowanego, parterowego z trem- 
plem niemieszkalnym, 3) ustępu murowanego,
4) komórek z desek. Na nieruchomości tej 
znajduje się: ogródek mały w którym  rośnie 
kilka krzaków, oraz studnia-pompa ręczna, 
a także parkany z desek.

Powyższa nieruchomość w  zastawie nie 
znajduje się, zostanie sprzedana w całości, po
siada księgę hipoteczną w W ydziale Hipotecz
nym w Łodzi, oraz obciążona jest: 1) resztą
szacunku rb. 4.000.— z %%> i kosztami, prze- 
rachowanemi na zł. 13.866, 2) długiem na 
zł. 5.000.— z % %  i kosztami, 3) zabezpiecze
niem na zł. 1.767 gr. 90 z °/o°/o i kosztami, 4) 
kaucjam i w kwocie dok am. 221.— i 5) ostrze
żeniem na zł. 780,— z % %  i kosztami.

L icytacja rozpocznie się od ceny szacunko
w ej zł. 25.000.—, a zam ierzający wziąć udział 
w licytacji obowiązany jest złożyć w adjum  
w kwocie zł. 2.500.—.

A kta spraw y licytacyjnej mogą być 
przejrzane w kancelarji komornika do czasu 
złożenia ak t do Sądu (art. 248 Tyrncz. lnstr. 
Og.), a od te j chwili w kancelarji I W ydziału 
Cywilnego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Komornik:
(—) I. H e r m a n o w s k i. 

1870/V __________________________________________________________

Do akt Nr. 203/30. 
OBWIESZCZENIE.

Komornik .Sądu Grodzkiego w Łodzi rew i
ru  22-go, urzędu jacy w m. Łodzi, przy ul. Sien
kiewicza Nr. 67, obwieszcza, że w dniu  
4 września 1934 roku, od godz. 10 rano, odbę
dzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgowego 
w Łodzi, przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5, na 
żądanie Maurycego Moszka Landaua, sprze
daż z publicznej licytacji m ajątku  nierucho
mego, położonego w m. Łodzi przy zbiegu ul. 
W olborskiej poi. Nr. 38 i ul. Jerozolimskiej, 
hip. Nr. 6 rep. hip. Nr. 2665, stanowiącego 
własność Idela-Lajba i K ajli-Rojzy małż. Lu- 
bochińskich.

Nieruchomość ta składa się z placu o po
wierzchni około 1012 m tr kw., oraz następują
cych budynków, szczegółowo wymienionych 
w opisie,, sporządzonym w dniu 28 lipca 1930 
roku: 1) domu frontowego, narożnego, miesz
kalnego, murowanego, trzypiętrowego, 2) do
mu mieszkalnego, parterowego z tremplem, 
drewnianego, 3) domu mieszkalnego, partero
wego, drewnianego, z przybudów ką na sień,
4) oficyny parterowej, mieszkalnej, tnurowa- 
nej, 5) ustępu drewnianego, 6) komórek dre- 
wnianych, 7) przystaw ki drew nianej, miesz
czącej 1 lokal pojedyńczy mieszkalny, 8) ko
mórek drew nianych i budki drew nianej oraz
9) studni z motorem elektrycznym.

Powyższa nieruchomość w zastawne nie 
znajduje się, zostanie sprzedana w całości, 
posiada księgę hipoteczną w W ydziale Hipo
tecznym w Łodzi oraz obciążona jest: 1) d łu
gami na kwoty zł. 20.455.— i rb. 13.000.—, 2) 
kaucjam i na kwoty zł. 1.500.—, rb. 400 i mk.
28.000.—, 3) hipoteką p raw ną na kwotę 
zł. 42.962 gr. 99, 4) ostrzeżeniem na kwoty
rb. 1.650.— z %%> i kosztami, 5) zaległemi po
datkam i na kwmtę zł. 41.466 gr. 11 z °/o°/o i ka
ram i oraz składką ogniową na kwotę zł. 107 
gr. 45.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacunko
wej zł. 50.000.—, a zam ierzający wziąć udział 
w licytacji obowiązany jest złożyć w adjum  
w kwocie zł. 5.000.—.

Akta egzekucyjne mogą być przeglądane 
w kance larji kom ornika, a na 1 tydzień przed 
sprzedażą w k ance larji I W ydziału C yw il
nego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Komornik:
(—) T. C h o r  z e 1 s k i.

1878/V



^N r 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki 169

Do akt Nr. 4/54 
OBWIESZCZENIE.

_ Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi re- 
'v’iru 22-go, u rzędu jący  w m. Łodzi, p rzy  ul. 
Nfinkiewicza Nr. 67 obwieszcza, że w dniu 
* w rześnia 1934 roku od godz. 10-ej rano, 
°dbędzie się w  sali posiedzeń Sądu O kręgo- 

j 'vego w  Łodzi p rzy  P lacu Dąbrowskiego 5. 
fifi żądanie R oberta P ille ra  sprzedaż z p u 
blicznej licy tac ji nieruchom ego m ająiku, 
Położonego w  m. Łodzi p rzy  ul. Sienkiewicza 
Pol. Nr. 91, hip. Nr. 555, rep. h ip. 377, stano
wiącego własność Jana-R ajnholda W agnera 
°raz H erm ana i Olgi małż. Herman.

Nieruchom ość ta sk łada się z placu o po
wierzchni 8263 łokci kw., ze składu którego 
Zostały w ydzielone dwa place jeden  o po
wierzchni 142,4 m tr. kw., oraz drugi — 506,29 
filtr, kw., oraz następujących budynków , 
Szczegółowo w ym ienionych w  opisie, sporzą
dzonym w dniu 31 sierpnia 1931 roku: 1) do- 
fiiu frontowego, mieszkalnego, murowanego, 
Czteropiętrowego z piw nicam i i m ansardam i,
4) oficyny p raw ej, m urow anej, parte row ej 
z poddaszem i treinplem , 3) oficyny praw ej 
m urow anej, dw upiętrow ej z poddaszem, 4) 
szopy drew nianej, 5) kom órki drew nianej,
b) kom órek drew nianych. 7) kom órek drew 
nianych, 8) kom órek drew nianych, 9) szopy 
Poprzecznej, drew nianej, 10) oficyny m uro
w anej jednopiętrow ej z 2 sionkam i drew nia- 
fiemi, 11) oficyny m urow ane j jednopiętrow ej 
z 2 sionkam i drew nianem i, przyczem  na w y
sokości p ię tra  obu oficyn znajdu je  się zew- 
itęi rzna ga le ry jk a  drew niana, 12) kom órki 
drewniane, 13) ustępy drew niane, 14) praln ia 
drew niana, 15) oficyna m ieszkalna, dw upię
trowa, m urow ana, 16) oficyna parterow a, 
m urow ana i 17) śm ietnik drew niany.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie 
znajdu je  się, zostanie sprzedana w całości, 
posiada księgę hipoteczną w  W ydziale H ipo
tecznym w Łodzi oraz obciążona jest: 1) dłu 
gami na kw oty zł. 180.000. —, doi. 10.000.—,
2) kaucjam i na kw oty  doi. 4.900.—, 3) ostrze
żeniami o zabezpieczeniu powództwa na zł.
5.000.— z W /o i kosztami, rubli złotych 2.480 
z °/o°/o i kosztam i, oraz 4) zaległemi podatka
mi na kw otę zł. 2.192 gr. 12 i składką ognio
wą na kw otę zł. 339 gr. 35.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacun
kow ej zł. lOO.OOO. —, a zam ierzający wziąć 
udział w licy tac ji obow iązany je st złożyć 
w ad mm w kwocie złotych 10.000.—.

A kta egzekucyjne mogą być przeglądane 
W kanee larji kom ornika, a na 1 tydzień przed 
sprzedażą w kaneelarji 1 W ydziału C yw il
nego Sądu O kręgow ego w Łodzi.

K om ornik
(—) T. C h o r z e l s k i .

1877/V

Do akt Nr. 423/33. 
OBWIESZCZENIE.

Kom ornik Sądu G rodzkiego wr Łodzi re
w iru 22-go, u rzędu jący  w m. Łodzi, p rzy  ul. 
Sienkiewicza Nr. 67 obwieszcza, że w dniu 
4 wwześnia 1934 roku od godz. L0-ej rano. 
odbędzie się w sali posiedzeń Sądu O kręgo
wego w Łodzi p rzy  P lacu Dąbrowskiego 5. 
na żądanie Moszka i C yw ji-G ołdy m ałżon
ko®  ITuze oraz M ałki-Rajzli N ajm unow ej 
sprzedaż z publicznej licy tac j' nieruchom e
go m ajątku , położonego w m. Brzezinach, 
prz> ul. Św. A nny poi. Nr. 12, rep. hip. Nr. 7, 
pow iatu brzezińskiego, wrojewództwa łódz
kiego, stanowiącego wdasność Abrama-Mosz- 
ka Rozenberga, Pinkusa-Zajnwmla Rozenber
ga, A rona Rozenberga, C hananie Rozenber
ga, C yw ji-R ucłn Kranc, C m y Lande, Heny 
kuks, F rym ety  N itenberg, C haskla R ingarta 
i M ałki-Chany Rożen.

Nieruchom ość ta składa się z placu o po
w ierzchni 670 sążni kw adr, oraz następu ją
cych budynków , szczegółowo wym ienionych 
w opisie, sporządzonym w dniu 4 listopada 
1932 roku: 1) domu mieszkalnego, frontow e
go, murowanego, dw upiętrow ego na sutery- 
nach, 2) oficyny lew ej m urow anej, jednopię
trow ej, 3) oficyny poprzecznej, m urow anej, 
parte row ej z poddaszem i na suterynach,
4) budynku  mieszczącego w aciarnię, m uro
wanego, parterow ego z trem plem  i na sute
rynach  w raz z wejściem  m urow anem  do su- 
teryn. 5) dwóch szop drew nianych, 6) śmiet
n ika  i ustępu m urow anych, 7) s ta jn i drew 
nianej.

Powyższa nieruchomość w  zastawie nie 
znajdu je  się,^ zostanie sprzedana w całości, 
posiada księgę hipoteczną w W ydziale H ipo
tecznym w Brzezinach i obciążona jest: 
1) długam i na kw oty rb. 10.645.—, 2) k au c ja 
mi na kw oty  rb. 3.900.—, 3) ostrzeżeniam i 
na kw oty zł. 5.639 gr. 84 z %%> i kosztam i i 
rb. 3.000.— z %%> i kosztam i oraz 4) zaległe
mi podatkam i na kw otę złotych 7.781 gr. 76.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacun
kow ej zł. 30.000.—, a zam ierzający wziąć 
udział w licy tacj. obow iązany jest złożyć 
w adjum  w kwocie zł. 3.000.—.

A kta egzekucyj ne mogą być przeglądane 
w kaneelarji kom ornika, a na 1 tydzień przed 
sprzedażą w  kaneelarji I W ydziału C yw il
nego Sądu Okręgowego* w  Łodzi.

K om om ik
(—) T. C h o r z e l s k i .

1873/Y

Do ak t Nr. 135/34. 
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi re
w iru  22-go, u rzędu jący  w m. Łodzi, przy ul. 
Sienkiewicza Nr. 67 obwieszcza, że w dniu 
4 w rześnia 1934 roku od godz. 10-ej rano, 
odbędzie się w sali posiedzeń Sądu O kręgo-



170 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 10

wego w Łodzi p rzy  P lacu D ąbrow skiego 5, 
na żądanie F ilip iny  Konowej. Eugenji Gold- 
baum ow ej i H eleny Eichhornow ej sprzedaż 

' z publiczne] licy tacji m ają tku  nieruchom e
go, położonego w m. Łodzi, p rzy  ul. P iłsud
skiego poi. Nr. 45, hip. Nr. 1409 (ros. lite ra  b), 
rep. hip. Nr. 5362, stanow iącego własność 
Hersza-W olfa Brzozy, Ity  Rozenbergowej 
oraz spadkobierców^ zmarłego Mordki-Mendla 
Rozenberga, a mianowucie: F rajdy-M ałki
Szpitbaum ow ej, Reli Engelm anow ej, Józefa- 
Dawdda-Binema Rozenberga, Wigdora-Zys- 
mana Rozenberga i Chila Rozenberga.

Nieruchom ość ta składa się z placu o po
w ierzchni 410,27 sążni kw., czyli 5629 łokci 
kwmdratowych oraz następujących budyn
ków, szczegółowm w ym ienionych w  opisie, 
sporządzonym  w dniu  25 stycznia 1934 roku:
1) domu frontow-ego, murowmnego, trzyp ię
trowego z trem plem  i piwnicam i, 2) oficyny 
praw ej, m urow anej, m ieszkalnej, trzyp iętro 
w ej z trem plem  i piw nicam i, 3) oficyny lewej 
pierw szej od w ejścia, m ieszkalnej, m urow a
nej, Łrzypięi rowej z trem plem  i piwnicami •
4) oficyny lew ej drugiej, m ieszkalnej, m uro
w anej. trzyp iętrow ej z trem plem  i piw nica
mi i 5) ustępów m urow anych.

Powyższa nieruchomość wr zastawie nie 
znajdu je  się, zostanie sprzedana wT całości, 
posiada księgę hipoteczną w  W ydziale H ipo
tecznym w Łodzi oraz obciążona jest: 1) d łu
gami na kw oty  zł. 2.800.—, rb. 50.000.— i m a
rek 60.000.—, 2) kaucjam i na kw oty  rb. 7.500, 
mk. 1.006.000.—, dok 4.000.— zam ienioną czę
ściowo na czysty wpis do wysokości doi.
3.000.— i zł. 315.000.— zam ienioną częściowo 
na .czyste w pisy  do wysokości zł. 69.000.—,
3) hipotekam i praw nem i na kw oty  zł. 1.767 
gr. 05 i rb. 6.000.—, 4) ostrzeżeniam i na kw o
ty  zł. 34.690.— z %%■ i kosztam i oraz 5) zale- 
głemi podatkam i na kw otę złotych 6.906 
gr. 89.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacun
kowej zł. 200.000.—. a zam ierzający wziąć 
udział w  fi cy tacji obowiązany jest złożyć 
wmd jum  w kwocie zł. 20.00^.—.

A kta egzekucyjne mogą być przeglądane 
w k ance larji kom ornika, a na 1 tydzień przed 
sprzedażą w kancelarji I W ydziału C yw il
nego Sądu O kręgowego w  Łodzi.

Komornik
(—) r . C h o r z e l s k i .  

1876/V_______________________________________________

Do ak t Nr. 419/33. 

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu G rodzkiego w  Łodzi re- 
w iru  22-go, u rzędu jący  w  m. Łodzi, p rzy  ul. 
Sienk iewicza N r. 67 obwieszcza, że w  dniu 
28 w rześnia 1934 roku od godz. 10-ej rano,

odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgo- 
wmgo w  Łodzi p rzy  P lacu D ąbrow skiego ">■ 
na żądanie W acław a M ikuckiego sprzedaż 
z publicznej licy tac ji nieruchom ego m ajątku, 
położonego w m. Łodzi, p rzy  id. P iotrkow 
skiej poi. Nr. 112 i ul. Sienkiew icza poi- 
Nr. 57, hip. Nr. 534, rep. hip. 323, stanow ią' 
cego w łasność F ranciszka F iszera. Maksynu- 
ljan a  F iszera, S tefanji’ z Fiszerów^ Hoffina- 
now ej, Teodora Fiszera, O ty lji Fiszer i Ab 
b erta  Fiszera.

Nieruchomość ta składa się z placu o po
w ierzchni 18651 łokci kw adr., oraz następu
jących  budynków , szczegółowo w ym ienio
nych w  opisie z dnia  17 sierpnia 1931 roku: I
I) domu mieszkalnego, frontowego, parte ro 
wego z poddaszem, drew nianego, 2) p rzybu
dówki m ieszkalnej, m urow anej, parterowre j.
3) budynku  fabrycznego, jednopiętrow-ego 
z trem plem , murowanego, w raz z p rzybu
dów ką m urow aną, mieszczącą k la tkę  schodo
wą, 4) budynku fabrycznego, murowranego, 
jednopiętrow ego, z 2 sionkami, drewmianą i 
m urow aną, 5) oficyny m ieszkalnej, p a rte ro 
w ej, murowmnej w raz z w erandą murow-aną. 
oszkloną, 6) szopy drew nianej, 7) oficyny 
m ieszkalnej, parte row ej z trem plem , m uro
w anej, w raz z drew nianą w erandą, oszklor 
ną. 8) ustępu drew nianego, 9) domu miesz
kalnego, drew nianego, parterow ego z fac ja 
tami, 10) szopy z kurnikiem , drew nianei.
II) szopy drew nianej z kom órkam i i śm ietni
ka drew nianego, 12) budynku gospodarczego, 
murowanego, 13) sta jn i m urow anej, parte ro 
w ej z trem plem  i facjatam i, 14) budynku 
mieszkalnego, murowanego, jednopiętrow e
go, 15) ofi'cvny m ieszkalnej, murow-anej. 
dw upiętrow ej. 16) budynku fabrycznego, 
murowanego, parterow ego z trem plem . W 
podw órzu znajdu je  się studnia-pom pa z mo
torem  gazowym; na części placu, p rzy  ul. 
Sienkiewicza założony jest ogród, w k tórym  
rośnie 20 drzew  owocowych i 20 drzew  p ar
kowych.

Powyższa nieruchomość w  zastawie nie 
zna jdu je  się, zostanie sprzedana w całości, 
posiada księgę hipoteczną w  W ydziale H ipo
tecznym  w Łodzi oraz obciążona jest: 1) d łu
gami na kw otę zł. 54.502 gr. 82, 2) kaucjam i 
na kw oty zł. 30.000.—, rb. 1.900.— i doi. am.
4.500.— część k tó re j zam ienioną została na 
czysty wpis hipoteczny w kwocie doi. 667.—,
3) ostrzeżeniam i o w ytoczeniu powództwa 
na kw oty zł. 12.000.— i doi. 571 cent. 86. 4) 
ostrzeżeniam i o zasądzeniu kw>oty zł. 50.345 
gr. 81 z %%■ i kosztam i, na poczet k tó rej 
wypłacono kw otę zł. 7.463 gr. 35 z °/o°/o i kosz
tami, doi. 651 cent. 86 i rb. 522 kop. 42 i 5) 
zaległemi podatkam i na kw otę zł. 43.671 
gr. 71.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacun
kow ej zł. 100.000.—, a zam ierzający wziąć 
udział w  licy tac ji obowiązany jest złożyć 
w adjum  w  kwocie zł. 10.000.—.



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 171

A kta egzekucyjne mogą być przeglądane 
Vv kancelarji kom ornika, a na 1 tydzień przed 
sPrzedażą w  k ance larji I W ydziału C yw il
nego Sądu O kręgow ego w Łodzi.

K om ornik
(—) T. C h o r z e l s k i .

187i/y ________________________________________________

Do akt Nr. 563/33. 
OBWIESZCZENIE.

K om ornik Sądu Grodzkiego w Łodzi re 
wiru 22-go urzędujący w m. Łodzi, przy 
11 Sienkiew icza Nr. 67, obwieszcza, że w dn. 
28 września 1934 roku, od godz. 10 rano, 
odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgo
wego w 1 -odzi przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5, 
Pa żądanie Antoniny Hercbergowej i Salomei 
Konowej sprzedaż w  drugim terminie z p u 
blicznej licytacji nieruchomego m ajątku, po
łożonego w m. Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 
poi. Nr. 22, hip. Nr. 1109-A rep. hip. Nr. 662, 
stanowiącego własność Perli Berkenwald oraz 
Izraela i Blimy małżonków Freiman.

Nieruchomość ta  składa się z placu o po
wierzchni 11725 łokci kwadr':! oraz następu ją
cych budynków , szczegółowo wymienionych 
W opisie, sporządzonym w dniu 8  listopada 
1932 roku: 1) frontowego domu mieszkalnego, 
murowanego, dwupiętrowego z piwnicami i 
tremplem; 2) oficyny praw ej murowanej, 
trzypiętrow ej z piwnicam i i tremplem; 3) 
oficyny lewej, murowanej, trzypiętrow ej z 
piwnicami i tremplem; 4) oficyny lewej 
mieszkalno-gospodarczej, murowanej, jedno 
piętrowej; 5) oficyny praw ej mieszkalnej, 
murowanej parterowej oraz 6) domu mie
szkalnego, drewnianego, parterowego z trem 
plem i 3 gankami.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie 
znajduje sie, zostanie sprzedana w całości, 
posiada księgę hipoteczną w7 W ydziale Hipo
tecznym w7 Ł odzi oraz obciążona jest: 1) dłu
gami na kwotę zł. 26.000.—, rb. 63.000.—, do
larów 1.000—; 2) kauc je mi na kwotę zł.
6.500. —, dok 10.700.—, i złotych 9.143 gr. 20;
5) hipotekam i prawnem i na kwotę zł. 25.544 
gr. 84; 4) ostrzeżeniami na kwotę mk. 86.400,
5) składkę ogniową na kwotę zł. 554 gr. 57.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacunko
wej zł. 210.350.—, a zam ierzający wziąć 
udział w licytacji obowiązany jest złożyć wa- 
djum  w kwocie zł. 21.035.—, przyczem wobec 
Wystawienia na sprzedaż w drugim terminie, 
licytacja tej nieruchomości może się rozpo
cząć od 2/3 szacunku, t. j. kwoty zł. 140.234.

Akta egzekucyjne mogą być przeglądane 
W kancelarji komornika, a na i tydzień przed 
sprzedażą w kancelarji I W ydziału Cyw ilne
go Sądu Okręgowego w Łodzi.

Komornik :
(—) T. C h o r z e l s k i .

1874'V

Do ak t Nr. 869/35. 
OBWIESZCZENIE.

K om ornik Sądu Grodzkiego w Łodzi re
w iru 22-go, urzędujący w m. ło dz i, przy 
ul. Sienkiewicza Nr. 67, obwieszcza, że w 
dniu 28 września 1934 roku, od godz. 10 rano, 
odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgo
wego w Łodzi, przy Placu Dąbrowskiego 
Nr. 5, na żądanie Spółdzielni Kredytowej 
Właścicieli Nieruchomości z ogr. odp. w Ło
dzi sprzedaż w drugim terminie z publicznej 
licytacji m ajątku  nieruchomego, położonego 
w m. Łodzi, przy ulicy Głównej poi. Nr. 39, 
oznaczonego hip. Nr. 1268, rep. hip. Nr. 779, 
stanowiącego własność Pauliny Utzowcj, Gu- 
stawa-Herm ana Scherera, Adolfa Scherera, 
Arnholda Scherera, Lydji Schcrer, A lfredy 
Scherer, Eugenji Scherer, Elzy, Scherer, Gern- 
harda Kolbego, Stefan j i Schererowej, Maksy- 
m iljana Krenza oraz Majera-Gerszona Mickie
wicza.

Nieruchomość ta składa się: a) z placu o 
powierzchni 69 prętów kwadr., oraz b) z p la
cu drugiego, stanowiącego jedną czw artą 
część nieruchomości Nr. 1089-e i zaw ierające
go w całości 223,57 prętów  kwadr, i dołączo
nego do niniejszej nieruchomości, oraz nastę
pujących budynków, szczegółowo wymienio
nych w opisie, sporządzonym w7 dniu 27 
w7rześnia 1933 roku: 1) domu frontow7ego 
drewnianego, mieszkalnego, parterowego z 
poddaszem i fac ja tą  oraz przystaw ką drew 
nianą, 2) oficyny p raw ej, m ieszkalnej, 
m urow anej, jednopiętrow ej z trem plem ,
3) oficynki praw ej, m ieszkalnej, m urow a
nej, parte row ej z trem plem  i sionką drew 
nianą, 4) budynku gospodarczego, murowane- 
go, mieszczącego stajnię i ustępy, 5) obory 
drew nianej z ogrodzeniem drewnianem i 
zbiornikiem na nawóz murow7anym, 6) ko
mórek drewnianych, 7) szopy poprzecznej 
drewnianej, 8) budynku drewnianego mie
szczącego w arsztat bednarski, 9) rśzopy fron
towej. drew nianej na węgiel, 10) oficyny le
w ej mieszkalnej, parterowej, drew nianej z 
poddaszem, 11) szopy drewnianej o m urowa
nych filarach, 12) szopy drewnianej, 13) ko
m órek drew nianych, 14) kom órek drew nia
nych.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie 
znajduje się, zosianie sprzedana w całości za 
dług G ustawa-Herm ana Scherera, posiada 
księgę hipoteczną w W ydziale Hipotecznym 
w Łodzi oraz obciążona jest: 1) długami na 
kwoty rb. 7.000.—, 2) kaucjam i na kwoty
zł. 8.000.— i rb. 6.000.—, 3) ostrzeżeniami na 
kwoty złotych 14.515.— z °/o°/o i kosztami 
oraz 4) zaległemi podatkami na kwotę zł. 1631 

♦groszy 34 i składką ogniową na kwotę zł. 41 
gr. 14.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacun
kowej zł. 40.000.—, a zam ierzający wziąć



172 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 10

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Kodzi
podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami 
Towarzystwa, za niezapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odńY' 
wać się mające o godz. 11-ej z rana przed niżej wymienionymi notarjuszami przy Wydziale Hipotecznym Sądu 
Okręgowego w Łodzi. _

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości ora* 
w Biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi, i tamże przeglądane być mogą.

W razie, gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr.
hipoteczny

nieruchomo
ści

Przy ulicy Vadium
zł.

Licytacja 
rozpocznie 
się od sumy 

zł.
Przed notarjuszem Dnia

21-c Nowomiejsklej 1.980 11.85C S. Tułeckim 20 sierpnia 1934 r.
36 Jakóba 1.560 11.700 B. Witkowskim <t n  h

143 Zgierskie) 2.280 17.100 R. Wodzińskim M »»  tt

270-cc Zakątnej 20.820 156.150 J. Zaborowskim *i *• «

276-a Matejki 6,120 45.900 S. Baranowskim ■I M tt

288-rd Mielczarskiego 18.640 139.800 H. Klesem *1 , ,  , ,

321-k Gdańskiej 13.200 99.000 P. Lewieckim H  I I  II

505 Piotrkowskiej 64.020 480.150 A. Rżewskim M f| |f

573 n 5,960 44.700 K. Okszą-Strzeleckim tl || I I

787-t Zielon j 35.000 262.500 S. Tułeckim 21 sierpnia 1934 r.
795-t 6-go Sierpnia 4.280 32.100 B. Witkowskim » »  u  II

805-O Zakątnej 2.440 18.300 R. Wodzińskim *« tt ll

807 Wólczańskiej 2.140 16.050 J. Zaborowskim • f t l  tl

975 Przędzalnianej 7.920 59.400 S. Baranowskim t| M M

1344-a Tramwajowej 3.000 22.500 H. Klesem I I  •• tt

1355-A Narutowicza 1.300 9.750 P. Lewieckim t l  I I  >>

1385 Cegielnianej '6.140 46.050 A. Rżewskim •I tt  tl

1404 1 3 940 29.550 K. Okszą-Strzeleckim O  » !  »t

1437 38.400 288.000 S. Tułeckim 22 sierpnia 1934 r.
1619 28 P, Strzelc Kaniowsk. 1.800 13.500 R. Wodzińskim t i  tt n

2359 Hrabiowskiej 6.500 48,750 J. Zaborowskim t t  tt  tt

2559 Narutowicza 60.000 450.000 S. Baranowskim t ,  i t  i t

4685 Kaplicznej 4.000 30.000 H. Klesem . f  t l  ••

2028 Srebrzyńskiej 2.200 16.500 J. Zaborowskim 23 sierpnia 1934 r.

Ł ó d ź ,  dnia 5 maja 1934 r.

udział w licytacji, obowiązany jest złożyć 
w adjum  w kwocie zł. 4.000.—. przyczem wo
bec w ystaw ienia na sprzedaż w  drugim ter
minie, licytacja tej nieruchomości może się 
rozpocząć od 2/5 śzacunku, t. j. kw oty zło
tych 26.666 groszy 67.

A kta egzekucyjne mogą być przeglądane 
w kancelarji komornika, a na 1 tydzień przed 
sprzedażą w  kancelar/i T W ydziału Cyw ilne
go Sądu Okręgowego w Łodzi.

Kom ornik:
(—1 I . C h o r z e 1 s k i.

1875/V

Do akt Nr. 961/55. 
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi re- 
wi ru  22-go, u rzędu jący  w  m. Łodzi, przy 
ul. Sienkiewicza Nr. 67, obwieszcza, że wr 
dniu 4 października 1954 roku, od godz. 10 
rano, odbędzie się w sali posiedzeń Sądu 
Okręgowego w Łodzi, przy Placu Dąbrowr- 
skiego Nr. 5, na żądanie Wilhelma Bussego 
sprzedaż z publicznej licytacji m ajątku nie
ruchomego. położonego we wsi Andrzejowie,

gminy Nowosolna, powuatu i województwa 
łódzkiego, stanowiącego własność W ilhelma- 
Erwina Schneidera, Alfonsa-Adolfa Schneide
ra i Olgi Schneider.

Nieruchomość ta  składa się z osady wło
ściańskiej, zapisanej do tabeli likw idacyjnej 
pod Nr. 17 i obejm ującej powierzchni 7 mor
gów" 188,5 prętów  kw., w trzech działkach 
oraz następujących budynków", szczegółowo 
wymienionych w opisie, sporządzonym w 
dniu 9 listopada 1955 roku: 1) domu mieszkal
nego, drewmianego, parterowego z werandą,
2) drw alni drewnmnej, 5) stodoły drew nianej,
4) domu mieszkalnego, murowanego, jedno
piętrowego z m ansardam i i tremplem, 5) o fi
cyny drewmianej, mieszczącej w arsztat rzeź
niczy, 6) komórek drewnianych, 7) ustępu 
murowanego, S) komórki drew nianej, 9) ko
mórki drewnianej, 10) śmietnika drew niane
go i studni pompy. Na osadzie rośnie na 
jednej działce 21 brzezin i kilka sztuk w i
sien, zaś na drugiej działce około 500 drzew 
brzozowych oraz 11 sztuk drzew owocowych.

Powyższa nieruchomość w zastawne nie 
zna [duje się, zostanie sprzedana w  całości, 
posiada księgę hipoteczną w W ydziale Hipo- i 
tecznym w Łodzi oraz obciążona jest: 1) dłu
giem na kwmtę rb. 7.000.—, 2) kaucją na kwo-



Nr. 10 Łódzki Dzieuńik Wojewódzki 173

[ę rb. 850.—. 3) ostrzeżeniami mi kwoty rb. 
3.701 kop. >0.

Sprzedaż rezpoc /n ie nią od ceny szacun
kowej zł. 43.330.—. a zam ierzający wziąć 
iidzinkw licyiacj' obowiązany jest złożyć wa- 
djurn w kwocie złotych 4.333.—.

Akia egzekucyjne mogą być przeglądane 
w kancelarji Komornika, a na J tydzień przed 
sprzedażą w kancelarji II Wydziału Cyw il
nego Sadu Okręgów'ego w Łodzi.

Komornik:
(—) T. C li o r z e 1 s k i.

1872/V

BILANS na dzień 31 grudnia 1933 r.
Towarzystwa Wyrobów Trykotowych i Dzianych

JUDU m i i  i WfbBITńSHI ■ iODZI“, 5. I.
Stan czynny: Place 652.219.— ; budynki 

1.764.974.—; maszyny, urządz. techn. i in
w entarz fabr. 2.653.864.60; kasa i banki 
66.245.58: weksle 29.105.04; weksle protesto
w ane 1.179.55; papiery w artościowa 6.272.— ; 
dłużnicy 1.082.017.30; surowce, tow ary  i pół
fabrykaty  748.496.— ; sumy przechodnie 
23.089.13; strata za 1933 r. 145.102.73; razem 
stan czynny Zł. 7.172.562.93.

Stan bierny: Kapitał zakładow y 3.000.000; 
kapitał zapasowy 265.696.73; kapitał am orty
zacyjny 1.365.56'51: w ierzyciele 2.058.535.51: 
akcepty 430.253.86; sumy przechodnie 
52.731.32. razem stan bierny  Zł. 7.172.562.93.

STRATY i ZYSKI.
W inien; Procenty, prow izje bankowe 

34.683.81: podatki i opłaty sicmplow-ę
96.429.22: kjl&zty handlow e 145.857.62: różne 
stra ty  80.191.03: am ortyzacja maszyn i rucho
mości 262.524.09; razem Zł. 619.685.77/'

Ma: Rachunek fabrykacji 426.997.62: róż
ne zyski 47.585.42; strata i45.102.75; razem 
Zł. 6t9.685.77.

Wal ne Zgromadzenie A kcjonarjuszów  od
było się dnia 19 m aja 1931 r.

28

OGŁOSZENIE.

D yrekcja I o\\ a r /y sh \ a Kredytowego m ia
sta Łodzi podaje do powszechnej wiadomo
ści. że nieruchomość w Łodzi przy  ul. P io tr
kow skiej 240 położona, oznaczona Nr. hip. 
596. rep. hip. 6142. obciążona pożyczkami To
warzystw a w sumie zł. 58.000.—. sprzedana 
przez publiczna licy tację w dniu 23 maj i 
1 >34 roku w' W ydziale H ipotecznym Sadu 
Okręgowego w Łodzi przed N otarjuszein St.

Baranowskim za sumę zł. 87.100.— na sku
tek postąpienia \cyższe»u o 2 >°/o szacunku 
na zasadzie § 90 Ustawy I ow arz\stw ai,sprze
dana zostanie w powtórnym term inie przez 
nadlicy tację w dniu 11 czerwca 1934 roku 
o godz. 11 -ej w W ydziale H ipotecznym  Sadu 
Okręgowego w Łodzi przed tym że N otarju- 
szem.

N adlicytacja rozpocznie się od sumy zł. 
108.880.—.

Yadium do nadlicylacji wynosi zł. 11.600.

Łódź, dnia 30 m aja 1934 roku.
DY RE KG [A 

TO W A R Z Y ST W A KRED YT() W EGO 
m. ŁODZI.

Do akt. Nr. Km 626/34

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Łasku, zamieszkały 

w Łasku przy ul, Dworskiej Nr. 1 na zasadzie art. 602 
K. P. C. ogłasza, że w dniu 12 czerwca 1934 r. w Grze- 
szynie, gm. Buczek, odbędzie się publiczna licytacja rucho
mości a mianowicie: mebli oszacowanych na łączną sumę 
zł 1150 które można oglądać w miejscu sprzedaży, w cza
sie wyżej oznaczonym.

Łask, dnia 23 maja 1934][r.
Komornik

(—) Skopiński 
Sprawa H. Runge, p-ko R, Busse.

1920/V

KOMUNIKAT. Nr. 16 
Rady Szkolnej .M iejskiej m. Łodzi.

W dniu 29 kwietnia 1934 r, na podstaw ie^ezwolenia 
Starostwa Grodzkiego Łódzkiego z dnia 20. IV. roku b. 
L. dz. B. P. I. 25/4/34 odbyła się kwesta zamknięta Rady 
Szkolnej Miejskiej m. Łodzi na dożywianie dzieci publicz
nych szkół powszechnych

W zbiórce wzięło udział 537 par kwestarzy przyjj 461 
puszkach. Ogólny dochód hrutto z imprezy wyniósł 
zł. 2144 gr. 79. Po odliczeniu wydatków w sumie 288 zł. 
i 85 gr. czysty dochód w wysokości zł, 1855 gr. 94. prze
kazany został w dniach 4 — 7 maja r, b. na fundusz do
żywiania Rady Szkolnej Miejskiej w Komunalnej Kasie 
Oszczędności m. Łodzi.

Przewodniczący 
(—) Dr. Stanisław Skalski

Zostały SKradzion^ następujące w»l sle, płatne w 1934 r . : 
) zł. 300, pł. 25,VII z wystawienia W. Waksmacher, Głębokie 

2. zł. 100, pł. 25. VII. z wystawienia S. Zak, Głębokie, 3) zł, 
100, pł. 30 VII. z wystawienia S. Zak, Głębokie. 4) zł.
200, pł. 5. VIII. z wystawienia J. Brudno, Łużki. 5) zł.
109. 0. pł. 10. VIII. z wystawienia S. Zak, Głęookie. 6; zł.
i9 80, pł. 10. VIII. z wystawienia J. Kenigsherg, Głębokie.
7] zł. 15(i.42, pf. 12 VIII. z wystawienia Z. Szparber, Głę
bokie, 8) zi 100, pł. 15. VIII. z wystawienia M. Zajczyk, 
Głębokie, 9) zł. 120.23, pł, 15 VIII. z vystawienia Ka- 
minkowicz, Plisza, 10) zł 100, pł, 20. VIII. z wystawienia 
Z. Szparber, Głębokie, 11) zł. 100, t ł. 20. VIII. z wysta
wienia W. Waksmacbei Głębokie, 12) zł. 100, pł. 25 VIII, 
z wystawienia S; Zak. Głębokie, 13) 161.28, pł. 25.VIII. z wy
stawienia M. Zajczyk, Głębokie, 14) zł. 198.65, pł, 31. VIII. 
z wystawienia J. Brudno, Łużki 15) zł. 100, pł. 31. VIII- 
z wystawienia S. Zak, Głębokie, które unieważniam.

Firma L. Kacowicz i S-ka
Głębokie, woj. wileńskie 

189/g Wileńska 13



174 Łódzki Dziennik WojewódzkL Nr. 10

O G Ł O S Z E N I A  DROBNE
A leksander Szmul, Łódź, Franciszkańska 38, zaguhił 

pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych 
Nr. 5276. 471-3-2

D u h le  Joanna, Łódź, Limanowskiego 136, zagubiła tym- 
■*-* czasowe zaświadczenie o rejestracji samoch. ŁD 81524.

413-3-3

Drajlingowi Franciszkowi, wieś Srebrna, gm. Brus. skra
dziono blanco-weksel na zł. 300.—, wystawca Karol

Babad Pinkus, Łódź. Zamenhofa 6, zagubił dowód oso 
bisty, wydany w Łodzi. 414-3-

oso- 
414-3-3

D u k s  Nisen Łajb, Lipowa 44, zagubił dowód osobisty 
■*-* wydany w Łodzi. 463-3-2463-3-2

Brojnsztajn Josif Mojiie, zagubił dowód osobisty, wy
dany w Łodzi. 450-3-2

Braun Icek, Łódź, Piłsudskiego. 55, zagubił świadectwo 
przemysłowe kat. II za rok 1934, 441-3-2

Birencwajg Zelig, Łódi, Ogrodowa 3, zagubił świadectwo 
przemysłowe kat. III, wydane przez 2 Urząd Skarb, 

w Łodzi. 429-3-2

D ilsk i Józef, rocznik 1908, syn Kazimierza, zamieszkały 
■*-* w Łodzi, Przędzalniana 10, zagubił książeczkę woj
skową, wydaną przez PKU. Łódź-m I. 178-1-1

D ąkow ski Władysław, Poddębice, zagubił tylny znak 
rejestracyjny samochodu ŁD 813l5, wydany przez 

Urząd Wojewódzki Łódzki. 161-3-1

Bergman Lajbuś, rocznik 190A syn Berka, zamieszkały 
w Łodzi, 11-go Listopada 77, zagubił książeczkę woj

skową, wydaną przez PKU. Warszawa-m. 159-1-1

Boruszek Szlama-Josck, rocznik 1910, syn Herszlika, za
mieszkały w Łodzi, Główna 50, zagubił kartę nadkun- 

tygcntową i zaświadczenie z Komisji Poborowej Kat. „A".
119-1-1

Janel, Nowe-Złotno. 84-3-3

Dr. Altenbergerowi Stanisławowi, Łódź, Cegielniana 47, 
zaginął flower, 86 -3-3

Durka Stefanja, Wólczańska 179, zagubiła dowód oso
bisty, wydany w Łodzi. 14-3-3

p n g e l  Wanda, Nowosolna, zagubiła dowód osobisty, wy- 
•*-' dany w Pabjanicach. 421-3-3

Firma M. Besser i Sz. Praport, Pabjanice, zagubiła 
koncesję na prowadzenie wykończalni towarów ba

wełnianych, wyd, przez Urząd Woj. Łódzki. 468-3-2

F irma B-cia Porańscy, Łódź, zagub, tylny znak rejestr, 
samoch. ŁD 81935, wydany przez Urząd Wojewódzki 

Łódzki. 474-3-2

Folkman Engelbert, zagubił książeczkę oszczędnościową 
Nr. 64440, wydaną przez Bank Przem, Łódzkich, którą 

niniejszem unieważnia się, 114-3-2

F irma „Pęd" w Łodzi, zagubiła tylny znak rejestr, 
samocb. ŁD 80306. wydany w Łodzi. 110-3-2

T^ijałkowski Karol, rocznik 1894, syn Klemensa, zamie- 
*  szkałv w Regnacb, zagubił książeczkę wojskową, wyda
ną przez PKU. Warszawa-m. IV. 181-1-1

T^ajersztajn Hejnoch, -ocznik 1905, syn Joska-Dawida, 
zamieszkały w Piotrkowie, Zamkowa 15, zagubił ksią

żeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Piotrków. 165-1-1

Frenkel Doba, Łód/., ul. Piotrkowska 88, zagubił świa
dectwo 7 oddz. Szkoły Powszechnej Nr. 143 w Łodzi.

148-1-1

Buchalter Dawid, rocznik 1909, Łódź, Podrzeczna 15 
zagubił zaświadczenie z Komisji Poborowej Kat, „A" 

oraz kartę nadkontygentową, wydaną w Łodzi. 125-1-1

D u s le r  Fryderyk, Łódź, Źródłowa 26. zagubił zaświad- 
czenie na broń skarbową, wydaną przez Naczelnika 

Więzienia, Łódź, Kopernika 29. 136-3-1

Cukier Hilel, Łódź, W'ólczańska 124, zagubił dowód oso
bisty, wydany w Bodzentynie. 449-3-2

Cederbaum Estera, Łódź, Ewangelicka 7, zagubiła do
wód osobisty, wydany w Łodzi. 459-3-2

Cymerman Uszer, rocznik 1910, syn Henocha, zamie
szkały w Łodzi, Północna 27, zagubił kartę poborową 

Kat. „A". 116-1-

Deczyński [Zygmunt, Łódź, Al. Kościuszki 39, zagubił 
pozwolenie na prowadzenie pcj. mech. Nr. 6998. 469-3-2

Domanowicz Michał, Pomorska 33, zagubił dowód oso
bisty,Jwydany w Łodzi. 464-3-2

Deoniza Bronisława, zamieszkała w gminie Rzeczyca, 
powiatu rawskiego, zagubiła dyplom mistrzowski po 

mężu Apolinarym, wydany przez Cech Rzeźników w To- 
maszowie-Maz. 77-3-3

Frenkiel Leon, rocznik 1902. syn Seliga, zamieszkały 
w Łodzi, Kilińskiego 42 zagubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU. Łódź-m. 154-1-1

TTajfer Wilhelm-Karol, zagubił dowód osobisty, wydany 
^  w Łodzi. 122-3-1

Firma Młyn Motorowy „Szwajcarka" w Wieluniu, zagu
bił plan budowlany młyna, zatwierdzony przez Staro

stwo Powiatowe w Wieluniu, 123-3-1

Feldman Nachum, rocznik 1908, syn Jankla-Szmula, za
mieszkały w Łodzi, Zachodnia 52, zagubił zaświadcze

nie z Komisji Poborowej Kat. „A". 130-1-1

Frydman Alter, rocznik 1906, syn Mordki, zamieszkały 
w Łodzi, Limanowskiego 24. zagubił książeczkę woj

skową, wydaną przez PKU. Pińczów. 133-1-1

Gaduła Konstancja, Żydowska 35 zagubiła dowód oso 
bisty, wydany w Łodzi. 446-3-i446-3-2

Guterman Abram, wieś Wola-Wężowa, zagubił kartę 
rzemieślniczą, wydaną przez Starostwo Powiatowe 

w Łasku za Nr. 1073, 425-3-3

^ r a c z y k  Ignacy, Ujazd, zagubił dyplom mistrzowski 
wydany przez Cech Piekarzy w Zgierzu. 83-3-3

Grinbaum Ide, rocznik 1894, syn Nuty, zamieszkały
w Łodzi, Nowo-Kielma 1, zagubił książeczkę wojsko

wą, wydaną przez PKU. Łódź-m 1. 174-1-1



Nr. 10 Łódzki Dziennik Worewódzki. 175

("G.rinbaumowi Joskowi Majerowi, zamieszkałemu w Łodzi, 
Pomorska 32, skradziono świadectwo przemysłowe 

KU. IV. na drobny handel spożywczy, wydane przez 
8 Urząd Skarbowy w Łodzi.__________________  126-3-i
{"Gruszczyński Mieczysław, urodzony 1901 r., syn Jana, 
^  zamieszkały w Łodzi, Lipowa 58, zagubił książeczkę 
w o j s k o w ą ,  wydaną przez PKU. Łódź II.__________ 132-1-.

("ląsiorowskiemu Stanisławowi, zamieszkałemu w Luto- 
^  miersku, Kościelna Nr. 12, skradziono dowód osobisty, 
wydany przez Zarząd Gminy Babice oraz dwa blanco- 
Weksle na zł. 300, r. wystawienia Antoniego Cymermana, 
Kwiatkowice i zł. 200, z wystawienia Franciszka Pawłow- 
'kiego, Lutomiersk. 171-1-1
JJe rm e l Ryszard, Pabjanice, Moniuszki 166. zagubił ao- 
* wód osobisty, wyd. przez Starostwo Łaskie. 317-3-3

Herkt Edmund, zamieszkały w Rąbieniu, zagubił rewol- 
wer syst. „Union" cal. 6-35 Nr. 2978. 68-3-3

Ilam b u rg ie r Salomon, rocznik 1*312, syn Lejba, zami-- 
szkały w Łodzi, Zawadzka 44, zagubił kartę poborową, 

zawiadomienie o rejestracji i kartę nadkontygentową, wy
daną przez Komisję Poborową w Łodzi. 170-1-1
JJirszberg  Józef, Cegielniana 3, zagubił dowód osobisty 

wydany w Łodzi. 143-1-1
T Jorn  Berek, rocznik 1913, syn Mordki, zamieszkały 

w* Łodzi, Gdańska 31 a, zagubił zaświadczenie wojsko
we, wydane w Łodzi. 152-1 1
Twiński Tadeusz, Łódź, Słowiańska 16, zagubił świadectwo 

( oddz. Szkoły Powszechnej Nr. 16 w Łodzi, 85-3-3
Jnżynier St, Otmianowski, Tarnówka, pow. Kolskiego, 

zagubił pozwolenie na prowadzenie pojazdu n.echanicz- 
nego Nr. 1528, wydane w Łodzi, 146-3-1
Tachimowicz Łajb, Łódź, Piotrkowska 18, zagubił kartę 

^  rejestracyjną Nr. 015405 na hurtową snrzedaż towarów 
półwełnianych. wydaną przez Kasę 9 Urzędu Skarbowego 
w I odzi. 405-3-3
Jankowski Józef, rocznik 1909, syn Stefana, zamieszkały 

w Łodzi, Przyszkole 16, zagubił ksi
wyd ną przez t  KU. Łódź-m II

książeczkę wojskową, 
175-1-1

J/"ołodziejczyk Michał 
skiego, zagubił pozw

z Rzeczkowa, pow. Piotrkow- 
iego, zagubił pozwolenie na dubeltówkę wraz z kartą 

łowiecką, wyd. przez Star. Grodzkie w Piotrkowie. 78-3-3

Krauzemu Ickowi, Łódź, Zawadzka 19, skradziono 4 do- 
larówki Nr. Nr. 0,355977, 1,194290, 59984 i 58121. 24-3-3

J/"untze Bernard, Łódź, Piotrkowska 171. zagubił kartę 
łowiecką, wydaną przez Starostwa Grodzkie Łódzkie 

n i rok 1933.____________________________________ 72-3-3
l/J a jn b a r t Chil Jakób, Stryków, zagubił koncesję na uru- 

chomienie garbarni ręcznej, wydane przez Urząd Wo
jewódzki Łódzki. 407-3-3
l^ u ia  Franciszek z lasze wa. zagubił dowód tożsan nści 

konia Serja A. Nr, 761816, wydany przez Zarząd Gm. 
Mierzyce, 409-3-3

Kneifel Karol, Władysławów, zagubił książkę kontrolną 
autobusu ŁD 81756, wydaną przez Urząd Wojewódz

ki Łódzki. 415-3-3
J/"ukulski Józef, Uniejów, zagubił pozwolenie na prowa- 
-*■*- dzenie pojazdów mechanicznych Nr. 3863, wydane 
w Łodzi. 82-3-3

Kaczmarek Marjanna Łódź. Mazowiecka 63, zagubiła 
dowód osobisty, wydany w Łodzi. 497-3-2

l / - óether Eryk, wieś Szarłatowo, gm. Budzisław, zagubił 
legitymację urzędniczą Nr. 113/32, wydaną przez In- 

spektorat Szkolny w Kole.______________________ 334-3-2
1^ alis Arnold, Aleksandrów-Łódzki, zaguDił dowód oso- 

bisty wydany w Aleksand.owie-Łódzkim. 115-3-2
1 / azanowski i Rubinstein, Łódź, Wólczańska 35, zagubili 

koncesję na szkołę tańca, wydaną przez Starostwo 
Grodzkie Łódzkie. 163-3-1

l^ u k ie ła  Mojżesz-Machnel, rocznik 1910, syn Wolfa, za- 
mieszkały w Łodzi, Limanowi kiego 87, zagubił książe

czkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m, 167-1-1

J/"ubacka Franciszka, PI. Wolności U, zgubiła dowód 
osobisty, wydany w Starachowicach.__________128-1-1

Kac Nachman, Zgierz, Piłsudskiego 48, zagubił weksel 
na zł. 100, płatny 2. VI. 1934 r., wystawca S. Raszer, 

Warszawa, zlecenie I, Kagan. 140-1-1

Kahan Aron, Łódź, Śródmiejska 46, zagubił 4 blanco 
weksle po złotych 50, z wystawienia własnego, żyro 

Ch. B. Kahan.  144-1-1
J/T ajn  Zalma-Boruch, rocznik 1908, syn Abrama-Noecha, 

*- zamieszkały w Łodzi, Marysińska 23, zagubił zaświad
czenie z Komisji Poborowej Kat. „A". } {11-1-1
J^leczew ski Icek, rocznik 1893, zagubił książeczkę woj- 

skową, wydaną przez PKU. Białystok. zl, 515/V-1-1 
J  ipkowski Stanisław, Przatówek, zagubił pozwolenie na 
■*“'  broń, Nr. B 0,43/44/L i kartę łowiecka, Nr. 141444, 
wyd. przez Star. Pow. Łaskie oraz paszport zagr., wyd. 
przez Star. Gr. Łódzkie za L. BA 4/9287/30. 444-3-2
J  andoberg Szejwa, Łódź, Sienkiewicza 35, zagubił dowód 
■*-' osobisty wydany w Łodzi. 99-3-3

Liberman Abram-Noech, rocznik 1910, syn Hers.:lika, 
zanfeszkaly w Łodzi, Północna 10, zagubił zaświadcze

nie 7 Komisji Poborowej Kat ,,A".  118-1-1

Liefke Pelagja-Agata, zagubiła dowód osobisty, wydany 
w Łodzi. 129-1-1

A/t orgenstern Luser Aron, zagunił dowód osobisty Nr. 53/33 
l “' l  wydany w Szadku. '86-3-2

Mak as Wiera, Łódź, Składowa 19, zaguhiła paszport za
graniczny, wydany przez Starostwo Grodzkie Łódz

kie,_____________________________________________ 93-3-3

Marszałek Jan, zagubił legitymację Nr. 470, wydaną 
przez Fabrykę Norblina w Osinach p. Głowno k/Ło- 

wicza. 53-3-3
A / torgenstern Ghaja, Cegielniana 38, zagubiła dowód oso-
* *■ bisty, wydany w Łodzi. 183-1-1

Mośkowicz Mojżesz, Południowa 67, zagubił tymczasowy 
dowód rejestracyjny motocyklu ŁD. 83450, wydany 

w Łodzi. * 176-3-1

Markiewicz Edmund, Chojny, Harc* rska 32, zagubił 
dowód osobisty, wydany w Chojnach. 180-3-1

Miller Kurt, syn Rajnholda, zamieszkały w Łodzi, ulica 
Nawrot 36, zagubił zaświadczenie o rejestracji r, 1913, 

wydany w Łodzi. 169-1-1

Markuze Judka, rocznik, 1905, syn Elji-Mordki, zamie
szkały w Łodzi, Zamenhoffa 13, zagubił książeczkę 

wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m. 160-1-1
/'"Mejnik Marjan, Profesorska 16, zagubił pozwolenie na 

prowadzenie pojazdu mechanicznego Ni 5930, wydane 
w ł odzi,_______________________________________ 495-3-2
O  pic Edward Łódź, Śródmiejska 31, zagubił dowód 

osobis ty. wydany w Łodzi. 498-3-2
O ttomański Władysław, rocznik 1903, zagubił Książeczkę 

wojskową, wydaną przez PKU Kutno. 342-1-1
D olsk ie  Tow. Samochodowe „Citroen” Łódź, zagub próbne
*  znaki rejestr, samoch. ŁD 69 PR. wyd. w Łodzi 491-3-3

Pec Eugenjusz, Łódź, Perlą 9, zagubił dowód osobisty,
wy lany w Łodzi._______ 117-3-1

Pokorskiem u Bronisławowi, rocznik. 1909, syn Andrzeja, 
^  zamieszkały we wsi Czestków, gm. Buczek, skradzio
no książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną, wydaną
w Łasku._________________________________  177-1-1
p o h l  Alfons, rocznik 1893, syn Edwarda, zamieszkały 
^  w Łodzi, Żeromskiego 109, zagubił książeczkę wojsko
wą, wydaną przez PKU. Łódź- m. oraz tymczasowy dowód 
osobisty, wydany w Łodzi, 172-1-1

Plam Mojżesz, zagubił dowód osobisty, wydany przez 
Zarząd Gminv Radogoszcz. 124-3-1

p rzy b y L k i Antoni, rocznik 1886, syn Wincentego, za-
*  mieszkały w Zgierzu, Sitnki wicza 58, zagubił książecz
kę wojskową wydaną przez PKU. Łódź-pow. 145-1-1
JDapoport Anna i Zofja, Łódź, Zawadzka 49, zagubiły 

karty pobytu, wydane przez Starostwo Grodzkie Łódz
kie w r. 1933. 101-3-2



176 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 10

Rozenbaum Benjamin, Lwów, zagubił zaświadczenie o 
wystąpieniu z 4 kl! I Żyd, Gimn. w Łodzi, wyd. dn,

30, 7. 193§ r , _____________________________ 410-3-3
D ogoziński Ezril, rocznik 1910, syn Józefa, Łódź, ulica 

Podrzeczna 3, zagubił zaświadczenie z Komisji Pobo
rowej Kat. „A" i kartę nadkontygentową, wydaną w Ło
dzi.___________________________________  166-1-1
O ozdzia ł Szmul Josek, rocznik 1906, syn Lajbusia, za- 

mieszkały w Łodzi, Nowomiejska 18, zagubił książecz
kę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m. 168-1-1
I  Rogoziński Szmul, zamieszkały w Ozorkowie, 6-go Sierp- 

nia 49, zagubił dowód osobisty, wydany przez Zarząd 
Miejski w Ozorkowie i tymczasowe zaświadczenie woj
skowe. 142-1-1

Stentzel Feliks, zamieszkały w Dąbrówce, gminy Lućmierz, 
zagubił pozwolenie na dubeltówkę Nr. 61136 i kartę 

łowiecką Nr. 073020, wydane przez Starostwo Powi itowe 
Łódzkie. hJ-3-2

Szlezynger Izrael, Cegielniana 66, zagubił świadectwo 
przemysłowe Kat. VI,, wydane przez 9 Urząd Skarbo

wy w Łodzi.  162-3-1

Szade Józef, Kalisz, zagubił tymczasowy dowod rejestra
cyjny samochodu ŁD. 85559, wydany przez Urząd 

Wojewóazk' Łódzki.____________________________ 164-3-1

Szmydke Antoni, rocznik 1890, syn Józefa i Józefy, 
zamieszkały w Pyzdrach, zagubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU. Konin.______________________ 337-1-1

Stach Edmund, rocznik 1896, syn Bogumiła, zamieszkały 
w Łodzi, Sanocka 13, zagubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU. Łódź-m., dowód osobisty, wydany 
w Łodzi oraz legitymację bezrobocia z P. U. P. P. w Łodzi. 
   -1-1

Sztajnhaus Izrael Moszek, rocznik 1903, Łódź, tę tn icza  lb, 
zagubił książeczkę wojskową, wyd. przez PKU. Łódź 

oraz legitymację bezrobocia, wydaną w I idzi.  157-1 4

(Jpiew ak Josek, rocznik 1901, zamieszkały w Turku, za- 
kJ gubił książeczkę wojskową, wyd. przez PKU. Kalisz, 

 ________________________338-1-1
'"Twardowski Karol, Włościańska 83, zagubił pozwolenie 

na prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr. 9666, 
wydane w Łodzi________________________________ 173-3-1

Tepper Itla, Zawadzka 16a, zagubiła dowód osobisty, wy
d ać , w Łodzi.______________________________ 149-3-1

YWIelgosz Wacław, Łódź, Piotrkowska 252/4, zagubił 
VV pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych 

Nr. 6704, wydane przez Urząd Wojewódzki Łódzki. 436-3-2

W iese Juljusz Aleksandrów, zagubił próbny znak reje- 
strac. samochodu ŁD 63 Pb’ wydany w Łodzi. 466 3-2

Inter Icek Mordka, Nowomiejska 27, zagubił dowód 
osobisty, wydany w Łodzi. 500-3-?W

YY/incygster Mendel, Łódź, Kilińskiego 40, zagubił 2 pro- 
V» testowane czeki, 1) na zł: 150 i 2) na zł. 200, wyst. 

przez B, Fefera, Warszawa, Miła 47, na Bli Eskontowy 
w Warszawie oraz 1 weksel protest, na zł, 100, z wysta
wienia Ch Rosenfelda, Warszawa, Pawia 20, na zlecenie 
D. Holender, Warszawa, Muranowska 26,_________ 184-1-1
\V 7ajnberg Lopa Berek, zagubił paszport zagraniczny, 
V» wydany w Łodzi. 120-3-1

W

W /in te r  Symcha Binem, Aleksandrów/Ł., zagubi!'d< wód 
”  osobisty, wydany przez Zarząd Miejski w Aleksan

drowie, pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo Po
wiatowe Łódzkie^oraz 2 weksle: 1) na zł 300, pł, 10, VII. 
34 r, wyst August Frej, Aleksandrów i 2) na zł. 300, pł, 
30. VIII. 34 r. wyst. Binem^Hajman, Aleksandrów, na zle
cenie J. Ęlsztajna. 186-1-1

ajman Nutę, syn Abramaba, Koło, ul. Grodzka 17, za
gubił kartę powołania, wydaną przez PKU. Konin. 

____________________________________________ 341-1-1
Z aginęła koncesja, wydana przez Urząd Wojewódzki

w Łodzi, firmy Sp. Akc. J. John w^Łodzi na prowa
dzenie zakładów przemysłowych. 95-3-3
^Zagubiono książeczkę oszczędnościową Ns 76192, wydaną 
“  przez Bank Przemysł. Łódzkich, Ewangelicka 15, na 
imię Agnieszki Piasecznej. 462-3-2

Zaginął dowód tożsamości konia Ser. E. Nr, 722871, wy
dane na/nazwisko b, właśc. Ryszarda Toblera. 137-1-1

Zagubiono dowód, tożsamości Konia Ser. A. Nr. 385865, 
wystawione przez R. l.jKLw Kaliszu, na nazwisko An

toniego Loberskiego. 139-1-1
Zgubiono dowód tożsamości konia Ser. D. Nr. 976176, 

wystawiony na nazwisko Władysława Sądkiewicza, 
wieś Blizanów, gm. Brudzew. 339-1-1
■^gubiono dowód tożsamość1 koni. Ser. A. Nr, 429349,
"  wystawiony przez R, I, K. w Gnieźnie na nazwisko
właściicela Lasota Józefa, wieś Roślę. 344-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia Ser. D. Nr. 329282,
wystawiony na nazwisko właściciela Sikorowską Pe- 

lagję, folwark Walentynowo, gm. Bytoń, 343-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia Nr. 318023, wystawio- 
"  ny na nazwisko właściciela Szlamy Wajntrauba z Tu
szyna. 340- i- l

Zagubiono dowód tożsamości konia :Ser. A. Nr. 394599 
wystawiony na nazwisko właściciela Józefa Chylińskie

go. 1 38-1-1

Zaczyk Zygmunt, Lipowa 38, zagubił pozwolenie na pro
wadzenie pojazdów mechanicznych Nr. 725, wydane 

w Łodzi.________________________________________141-3-1

7 a re c k i Moszek, rocznik 1912, cyn Joska-Szyji. zamie- 
"  szkały w Łodzi. 11-gu Listopada 23, zagubił kartę od
roczenia. wydaną w Łodzi 147-1-1

Zawada Jan, r. 1904, syn Józefa, zamieszkały w Łodzi, 
Ogrudowa 60, zagubił książeczkę wojskową, wydaną 

przez PKU. r ińczów. 153-1-1
7g idow a Amalja, gm. Chojny, Rzgowska 137, zagubiła 
f ś  zezwolenie na praktykę akuszeryjną. wydaną przez 
Starostwo Powiatowe w Łodzi. 127-1-1

7 y lb e r  Lejbuś, Kilińskiego 67, zagubił weksel na zł. 05, 
"  płatny w lipcu 1934 r., wystawca „ Zylber, 1,18-1-1
7 a g in ą ł dowód osobisty Zygmunta Sznajder, wydany 
"  nrzez gminę Puczniew. 182-3-1

Zaginęło świadectwo przemysłowe, wydane przez kasę (V 
Urzęd i Skarbowego w i ndzi za Nr. 1390 w 1934 r. 

na imię Ewalda Dreberta i Zygmunta Frylza, Łódź, Za- 
kątna 47. 131-3-1

Prenum erata w ynosi: kwartalnie zł, 4.50, rocznie zł. 18.— wraz z przesyłką pocztową.
Konto w P. K. O. Nr. 30091 Administracja Dziennitta Wojewódzkiego w Łodzi.

A d re s Redakcji i Adm inistracji: Urząd Wojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel. 158-50, Adm in istracja  czynna od 9 -2 ppoł
—     Cena po|edyńczego egzemplarza 75 gr. .......

Administracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, o I osóo zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. — Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1,50, — 3 krotne 30 groszy za wvraz. Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej).
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numarow Dziennika Wojewódzkiego należy wno
sić do miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

D ru k arn ia  Państw ow a w Łodzi, P io trkow ska 85 259/34


